Manual de usuario
Dialog 3210, 3211 y 3212

Teléfonos del sistema MD110

e r



Bienvenido

Bienvenido al Manual de usuario de los teléfonos Dialog 3210, 3211
y 3212, unos modelos que se encuadran dentro del sistema de
comunicaciones MD110 de Ericsson Enterprise Business
communication.

Se trata de un sistema de comunicaciones para empresas de
vanguardia. Su combinacion de prestaciones y servicios mejora
notablemente las comunicaciones de practicamente cualquier tipo de
empresa.

Para sacar todo el partido a tan avanzadas prestaciones y servicios,
existe una linea de teléfonos pensada para facilitar su utilizacién en
cualquier circunstancia.

Su teléfono incorpora teclas programables que le permiten acceder,
con solo pulsar una tecla, a las funciones y los nimeros que utiliza
con mas frecuencia. En este Manual de usuario, a modo de ejemplo,
so6lo aparecen algunas de las imagenes en pantalla del teléfono 3212.

En las descripciones de toda funcién que no implique hablar por el
auricular se parte del supuesto de que éste se encuentra descolgado,
salvo que se indique lo contrario. En lugar de pulsar la tecla “C”,
siempre puede colgar el auricular.

En este Manual de usuario se describen los servicios del sistema de
Ericsson Enterprise y los teléfonos Dialog 3210, 3211y 3212 con la
programacioén que viene de fabrica. Sin embargo, puede haber
alguna diferencia en la programacion de su teléfono. Consulte a su
administrador de sistema si necesita mas informacion.

Nota: Los teléfonos Dialog 3210, 3211 y 3212 son teléfonos
de sistema, es decir, que solo se podran utilizar con una
centralita privada de Ericsson que admite estos tipos de
teléfono.

Dialog Dialog

[E Dialog
3210 & 3211

3212




Dialog
3212

Dialog
3211

ERICSSON NO CREA NINGUNA GARANTIA DE NINGUN TIPO CON
RESPECTO A ESTE MATERIAL, INCLUYENDO, AUNQUE NO
LIMITANDOSE A, LAS GARANTIAS IMPLICITAS DE COMERCIA-
BILIDAD Y ADECUACION A UN OBJETIVO CONCRETO. Ericsson no
sera responsable de los errores aqui incluidos ni de darios fortuitos o
perijuicios relacionados con la provision, rendimiento o utilizacion de
este material.

De este modo, Ericsson Enterprise AB, declara que este terminal esta
en conformidad con los requisitos esenciales y otras disposiciones
relevantes de la Directiva Europea R&TTE 1999/5/CE.

Consulte www.ericsson.com/sdoc

ES/LZT 103 42 R1A
© Ericsson Enterprise AB 2002

Todos los derechos reservados. Ninguna parte de esta publicacion
puede ser reproducida, almacenada en manera alguna ni por ningun
medio, ya sea eléctrico, mecanico, de fotocopia, de grabacion u otro,
sin permiso previo del editor.

Dialog [E 3
3210 &




Dialog
3212

Dialog
3211

Dialog [E
3210 &




indice general

Dialog
3212

Dialog
3211

pagina
DescripCion .......ccccovveeeiiiieiiii e 6
Free-seating (opcional) .........ccccoeiieeeenn. 9
Llamadas entrantes .......ccccccceeeeiiinn. 10
Llamadas salientes .......cccccccceeeeeniinnnnnn. 12
Durante las llamadas ..........c.cccccccouuee. 15
Si recibe el tono de ocupado ................ 22
Desvio de llamadas .........cccccceeeeennnen. 26
Mensajes internos ..........ccccoeiiiieeinis 37
Buzdn de VOz .....cccvvvvveiiiiiiiiiieee, 40
Informacion ...........ccocceveeieiiiiee 43
Numeros abreviados ..........cccccccceeunneee. 45
Servicios de grupo .......cceceeerieeeiniieenns 49
Otros servicios de utilidad .................... 51
Buscapersonas (opcional) ................... 59
Autorizacion .............cccoeeiiiiii, 64
Programacion y ajustes ..............c........ 69
Sefiales sonoras .........ccccceveeeeeeiiiviennnn. 80
Sefiales visibles ..........ccooevieiiiiiiiiinnnn. 82
Informacién en pantalla ....................... 83
Unidad opcional/Glosario ..................... 87
Instalacion ........ccccceeeeeeiiiiiiiiis 89
Etiquetas ... 92
INAICE v 93
Guia rapida .......cccceevviiiinieeee 95

Dialog [E
3210 &

indice general



Descripcion

Descripcion

Dialog 3210 Dialog 3211 y 3212

El 3211 no cuenta con pantalla.

ABC  DEF

000
666

15, 9,

B
o
" 12

14

I
LTI

-
>
<,

(I

Nota: Las funciones disponibles varian segun el modelo. Si
alguna funcién difiere de uno a otro o no se encuentra
disponible en alguno de estos teléfonos, figurara indicado en
la seccion correspondiente del Manual del Usuario.

1 Pantalla (en el 3212 Gnicamente)
2x20 caracteres. Véase la seccion “Informacion en pantalla”.

2 Programacion
Véase la seccién “Programacion y ajustes”.

3 Rellamada automatica
Véase la seccion “Si recibe el tono de ocupado”. El administrador del
sistema puede eliminar esta funcién o pasarla a otra tecla de funcion
programable.

6 Dialog Dialog
3210 822 3211

Dialog
3212




10

1"

12

13

14

Dialog
3212

Dialog
3211

Descripcion

Desvio de llamadas (sigueme)

Véase la seccion “Desvio de llamadas”. El administrador del sistema
puede eliminar esta funcién o pasarla a otra tecla de funcién
programable.

Teclas de funcion programable
Véase la seccion “Programacion y ajustes”.

Tecla de funcion programable/Tecla de auriculares

Suele tratarse de una tecla de funcién programable, como las descritas
en el nimero 5.

Con la unidad opcional DBY 410 02 (accesorio opcional) instalada
bajo el teléfono, esta tecla queda dedicada para que el administrador
del sistema la programe como tecla de Auriculares. Véase la seccion
“Otros servicios de utilidad /Auriculares”.

Transferencia
Véase la seccion “Durante las llamadas”.

Lineas de acceso

Para la realizacion de llamadas. Las lineas 1y 2 se pueden utilizar
tanto para contestar como para efectuar llamadas. La linea de consulta
sirve Unicamente para realizar llamadas.

Volumen
Véase la seccion “Programacion y ajustes”.

Desconexion del micréfono

a) Para conectar o desconectar el micréfono durante una llamada.

b) Para desconectar el timbre de llamada desde el estado en espera
o cuando el teléfono esté sonando.

Véase las secciones “Durante las llamadas” y “Sefiales sonoras”.

Conexion/Desconexion del altavoz
Véase la seccion “Durante las llamadas”.

Borrar

Para colgar las llamadas o salir de una funcién. Siempre puede
pulsar esta tecla en lugar de colgar el auricular. También sirve para
borrar la pantalla cuando se encuentre en modo programacion (en el
modelo 3212 Gnicamente).

Auricular
Se suministra en serie con funcion de ayuda auditiva.

Lengiieta extraible opcional para la guia rapida
Véase dentro de la tapa posterior.

Dialog
3210




Descripcion

15 Desconexioén del micréfono y programacion
Véanse las secciones “Durante las llamadas” (para la desconexion
del micréfono) y “Programacion y ajustes”.

8 Dialog Dialog
3210 822 3211

Dialog
3212




Dialog
3212

X11X%

000

000

000 X
®

000
000

ooo H#
°©

Dialog
3211

Free-seating (opcional)

Free-seating (opcional)

La funcién free-seating es usada por personas que disponen de un
numero de extension en la oficina pero que, sin embargo, no tienen
teléfono. Por ejemplo, trabajadores flexibles, personas que trabajan
mayoritariamente fuera de la oficina, etc. Como usuario de free-seating
y cuando trabaja en la oficina, usted puede iniciar cualquier teléfono
libre que se le asignara temporalmente con su nimero de extension y
sus categorias de sistema.

Para iniciar la sesioén:

Pulse

Teclee el cédigo de autorizacion y pulse

Teclee su namero de teléfono y pulse

Pulse para concluir el procedimiento
La pantalla muestra su numero de teléfono.

Para finalizar la sesion:
Pulse

Pulse para concluir el procedimiento

Dialog [E 9
3210 &




Llamadas entrantes

€0 >

Llamadas entrantes

Coémo contestar llamadas
Las llamadas que reciba en su teléfono vendran precedidas de un
timbre de llamada y una indicacién luminosa.

A través de la linea 1
Por lo general, recibira las llamadas en la linea 1.

Descuelgue el auricular

A través de cualquier otra tecla de linea
Descuelgue el auricular

Pulse la tecla de la linea que parpadea

Manos libres
(en los teléfonos 3211 y 3212 unicamente)

Pulse la tecla de la linea que parpadea
Estara conectado con su comunicante a través del altavoz y el
micréfono.

Pulse para concluir la llamada en modo manos libres

Dialog Dialog
3210 822 3211

Dialog
3212




[oJoJe]

ﬁ @06

AT 000
0]

Aceptar 2?2 llamada @

|

Linea2 ‘:@
N
Linea1 :@

C
G
Dialog Dialog
3212 3211

Llamadas entrantes

Llamadas para otra extension
También puede contestar una llamada para un teléfono situado en
otra sala:

Llame a la extension cuyo teléfono esté sonando
Pulse

Nota: También puede pulsar Retencion/Captura de llamada
(tecla de funcién preprogramada por usted).

Coémo contestar una segunda llamada mientras

habla por otra linea

Si su teléfono tiene preprogramada una tecla de “Aceptar 22 llamada”,
podra recibir una segunda llamada siempre que esta funcién se
encuentre activada.

Pulse para activarla / desactivarla
Cuando la funcién Aceptar 22 llamada se encuentra activa, el indicador
luminoso permanece encendido.

Nota: Esta tecla de funcion ha de preprogramarla el
administrador de sistema.

Supongamos que tiene usted una llamada a través de la Linea 1,
cuando la tecla de la Linea 2 comienza a parpadear como indicacién
de que tiene una segunda llamada:

Pulse para contestar
La primera llamada quedara retenida.

Pulse para volver a la primera llamada
La segunda llamada quedara retenida. Ahora se encuentra hablando
con la primera llamada.

Pulse para concluir la llamada con la que esté hablando en ese
momento
Nota: Si quien le esta llamando ha activado la Llamada en
espera, podréa recibir una segunda llamada aunque no tenga
activada la funcién Aceptar 22 llamada.

Dialog [E 11
3210 &




Llamadas salientes

Llamadas salientes

Coémo realizar llamadas
Coémo hacer llamadas internas y externas:

Descuelgue el auricular y proceda en funcion del tipo de llamada:

Llamadas internas

Marque el nimero de la extensién

Llamadas externas
Marque el digito o digitos para acceder a una linea externa
Tono de llamada.

Nota: E/ digito o digitos concretos que se utilicen en su

oficina, por ejemplo, el 0 6 00.

Marque el namero externo

Pulse para finalizar la llamada

Dialog Dialog
3210 822 3211

Dialog
3212




Dialog
3212

[ofeJe)]

@06

Q00
[©]

€0 >

X 0X

[ofe]e]

@06

Q000 #

©]
[ofeJe)]
@06
2006
©

KX X

Dialog
3211

Llamadas salientes

Manos libres
(en los teléfonos 3211 y 3212 dnicamente)

Con el auricular colgado:

Marque el nimero
Tendra conexion a través del altavoz y del micréfono.

Pulse para concluir la llamada en modo manos libres

Nota: También puede realizar llamadas de un modo mas
rapido utilizando los numeros abreviados comunes o sus
propios nimeros abreviados, programados por usted mismo.
Véase la seccion “Numeros abreviados individuales”.

Linea externa individual

Para hacer una llamada a una linea externa concreta:
Pulse

Marque el numero de la linea individual externa y pulse

Marque el digito o digitos para obtener linea externa, seguido
del namero de teléfono externo

Rellamada al ultimo nimero externo

Cuando se realiza una llamada externa, el sistema memoriza
automaticamente todos los digitos marcados, con independencia de
si la llamada fue contestada o no.

Descuelgue el auricular
Pulse para volver a marcar el nimero memorizado

Se vuelve a marcar automaticamente el Ultimo nimero externo.

Nota: También puede pulsar Rellamada al dltimo numero
(tecla de funcién preprogramada por usted).

Dialog [E 13
3210 &




Llamadas salientes

Rellamada @

r
|

Rellamada @

Como memorizar nimeros externos

Cuando hace una llamada externa, puede memorizar el nUmero con
el fin de volver a marcarlo facilimente. Se borrara el nimero que
estuviera memorizado previamente.

Para memorizar un nimero externo:
Pulse antes de concluir la llamada

Nota: Esta tecla de funcién ha de preprogramarla
el administrador de sistema.

Rellamada a un nimero
Descuelgue el auricular
Pulse para volver a marcar el nimero guardado

Nota: Esta tecla de funcion ha de preprogramarla
el administrador de sistema.

Dialog Dialog
3210 822 3211

Dialog
3212




Dialog
3212

L

€0 >

Dialog
3211

Durante las llamadas

Durante las llamadas

Escucha a través del altavoz
(En el teléfono 3210 dnicamente)

Esta funcién le permite escuchar la llamada a través del altavoz con
el auricular colgado, por ejemplo, mientras espera que una persona
que comunica quede libre, para escuchar de un modo pasivo una
llamada de multiconferencia en curso, etc.

Durante una llamada:

Pulse y cuelgue el auricular

Cuando la luz de la tecla esta encendida, puede escuchar la llamada a
través del altavoz. El auricular (micréfono incluido) queda desconectado.
También se enciende la luz de la tecla de Desconexion del micréfono
para informarle que el micréfono no esta conectado.

Nota: E/ volumen se puede regular. Véase la seccion
“Programacion y ajustes”.

Pulse para finalizar la llamada

Para pasar del altavoz al auricular

Descuelgue el auricular

Dialog [E 15
3210 &




Durante las llamadas

Escucha en grupo (a través del altavoz)
(En los teléfonos 3211 y 3212 unicamente)

Esta funcién permite a las demas personas que se encuentren en su
sala escuchar la conversacion telefénica que usted esté manteniendo.
Usted habla por el auricular y la voz de su comunicante se oye por el
altavoz.

Mientras mantiene una conversacion:

@ Pulse para pasar del altavoz al auricular y viceversa
Cuando la luz de esta tecla se encuentre encendida, la voz de la
persona que esta al otro lado de la linea se podra oir por el altavoz.

Nota: E/ volumen se puede regular, véase la seccion
“Programacion y ajustes”.

Como pasar de la escucha a través del altavoz al
modo manos libres

G @S Cuelgue el auricular
Conversacion en modo manos libres.
Coémo pasar de manos libres a la escucha a través
del altavoz
r i
PN @ Descuelgue el auricular y pulse
C

— . .
Pulse para finalizar la llamada

16 Dialog Dialog
3210 822 3211

Dialog
3212




Durante las llamadas

Coémo pasar del auricular al modo manos libres

@ @ Pulse y cuelgue el auricular

Conversacion en modo manos libres.

X . .
Pulse para finalizar la llamada

Coémo pasar del modo manos libres al auricular

P Descuelgue el auricular

Conversacion a través del auricular.

Desconexion del micréfono

Cuando la luz de esta tecla se encuentre encendida, la persona al
otro lado de la linea no podra oir nada de lo que se diga en su sala.

Nota: La designacion de la tecla difiere segun el modelo de

teléfono.
Teléfono 3210
P/Prog
Pulse para activar o desactivar el micréfono
Teléfonos 3211 y 3212
%]

@ Pulse para activar o desactivar el micréfono

Dialog
3212

Dialog
3211

Dialog [E 17
3210 &




Durante las llamadas

Consulta @

[ofeJe)]

Linea 1 @

Linea 1 @
Consulta @

c
G

Consulta @

[ofeJe)]

@006

Q00
[©]

Consulta

Supongamos que esta manteniendo una conversacion por la Linea 1
y desea realizar una llamada de consulta, interna o externa, a otra
persona.

Pulse
Nota: También puede pulsar la Linea 2.

Realice la llamada

Su primera llamada queda retenida (el indicador luminoso parpadea
despacio). Cuando el otro comunicante conteste, podra pasar de una
a otra llamada (volver a la anterior), transferir la llamada, crear una
multiconferencia y finalizar una de las llamadas.

Pulse para finalizar la consulta
Se desconecta el segundo de sus comunicantes.

Pulse para retomar la primera llamada

Volver a la llamada anterior
El indicador luminoso de la llamada retenida parpadea.

Pulse para retener su segunda llamada
Ahora esta al habla con la primera llamada.

Pulse para retener su primera llamada
Ahora esta al habla con la segunda llamada.

Pulse para concluir la llamada con la que esté hablando en ese
momento

Transferencia de llamadas
Quiere transferir una llamada en curso.

Pulse

Realice la segunda llamada

Dialog Dialog
3210 822 3211

Dialog
3212




Transfer @

Consulta @

[ofeJe)]

[o]o]0}

Q006
@

Dialog
3212

Dialog
3211

Durante las llamadas

Pulse antes o después de recibir respuesta
Con ello se transfiere la llamada en curso.

Nota: Si tuviera retenida mas de una llamada, se transferira
la dltima que haya retenido. Sila extension marcada comunica
o la transferencia no estuviera autorizada, su teléfono volvera a
sonar.

Multiconferencia

Con este procedimiento puede incorporar hasta siete personas en una
multiconferencia. Sélo el lider de la multiconferencia puede admitir
participantes. Durante la multiconferencia se oira un tono cada

15 segundos.

Nota: E/ tono de la multiconferencia puede que no esté
activado en su sistema.

Supongamos que esta manteniendo una comunicacion (Linea 1) y

quiere establecer una multiconferencia telefonica. Usted sera el lider
de la multiconferencia.

Pulse

Nota: También puede pulsar la Linea 2.

Llame a otra persona
Espere la respuesta.

Pulse para establecer una multiconferencia

Nota: También puede pulsar: Multiconferencia (la tecla de
funcién preprogramada por usted).

Repita el procedimiento para incorporar a mas miembros en la
multiconferencia

Cuelgue el auricular para abandonar la multiconferencia

Dialog [E 19
3210 &




Durante las llamadas

@006
Q00
[©]

8

20

Retener llamadas

Se puede retener temporalmente la llamada en curso. Las llamadas
retenidas pueden retomarse tanto desde el propio teléfono como
desde otro.

Retencion individual

Pulse la tecla de linea de la llamada en curso y cuelgue el auricular
La luz de esta tecla parpadea lentamente.

Pulse la tecla de la misma linea para retomar la llamada

Retencién comin

Pulse

Nota: También puede pulsar: Retencion/Captura de llamada
(tecla de funcién preprogramada por usted).

Cuelgue el auricular

La luz de esta tecla parpadea lentamente. Si su teléfono tiene
representacion multiple en otros teléfonos, la luz de la tecla que
representa su numero parpadea lentamente en estos teléfonos.

Para retomar la llamada desde su propia extension:
Pulse la tecla de esa linea
Para retomar la llamada desde otra extension:

Llame a la extension donde se ha retenido la llamada

Pulse

Nota:

— También puede pulsar: Retencion/Captura de llamada
(tecla de funcién preprogramada por usted).

— Si su teléfono tiene representacion multiple en otros
teléfonos, también puede pulsar la tecla que representa su

namero.
Dialog (E Dialog Dialog
3210 & 3211 3212




Consulta @

X77TX%

000
000

oeo H
®

Transfer @

Dialog
3212

000
0006

9 ooeo
®

Dialog
3211

Durante las llamadas

Coémo enviar el cédigo de identificacion de

llamada en el momento de transferirla

En el momento de transferir una llamada se puede enviar a la pantalla
de quien la recibe el cddigo de identificacion o el numero de teléfono
del comunicante.

Supongamos que usted mantiene una comunicacion externa por la
Linea 1.

Pulse para retener la llamada
Nota: También puede pulsar la Linea 2.

Pulse

Marque el cédigo de identificacion o numero de su comunicante
y pulse

Llame a la persona a la que va a transferir la llamada

Pulse antes o después de recibir respuesta
La primera llamada se transfiere junto con el cédigo de identificacion
o el nimero del comunicante.

Nota: Sélo podra utilizar esta funcién si el teléfono de quien
recibe la llamada transferida esta programado para admitir
codigos de identificacion. Esta funcion sdlo se encuentra
disponible en las tltimas versiones de las centralitas
telefonicas.

Coémo marcar durante una comunicacion

Cuando llame a servicios telefénicos interactivos, como es el caso de
la banca telefonica, necesitara utilizar sefiales DTMF (Dual Tone Multi
Frequency). Si su centralita no estuviera aun programada para convertir
los digitos que usted marca a sefiales DTMF, tendra que activar esta
funcién en medio de la llamada.

Durante una llamada:

Pulse y marque los digitos que se le soliciten
Los digitos que teclee se transmitiran como sefiales DTMF.

Dialog [E 21
3210 &




Si recibe el tono de ocupado

22

Si recibe el tono de ocupado

Extension o linea externa ocupada

Si llama a una extension y recibe el tono de ocupado o no obtiene
respuesta, o también cuando todas las lineas externas estan ocupadas,
puede recurrir a los siguientes métodos:

Rellamada automatica
Si la extension a la que llama comunica o no contesta:

Pulse

Nota: También puede pulsar: Rellamada automatica (la tecla
de funcion preprogramada por usted).

Cuelgue el auricular para concluir el procedimiento

El sistema le devolvera la llamada (con un timbre especial) cuando la
extension en cuestion concluya la llamada en curso o la préxima vez
que ponga término a una nueva llamada. Tiene que contestar en ocho
segundos o, de lo contrario, el servicio de Rellamada automatica se
cancela.

Descuelgue el auricular cuando reciba la rellamada automatica
El sistema llama a la extension.

Nota: Se pueden solicitar rellamadas automaticas para
mudltiples extensiones al mismo tiempo. Las rellamadas
automaticas de otras extensiones le llegaran por la Linea 1.

Dialog Dialog
3210 822 3211

Dialog
3212




000
000

000 H
©

L

0006
@06

H 37 X% ooo
@

# Goo

Dialog
3212

Dialog
3211

Si recibe el tono de ocupado

Si todas las lineas externas estan ocupadas (después de marcar el
digito o digitos para obtener linea):

Pulse

Nota: También puede pulsar: Rellamada automatica (la tecla
de funcién preprogramada por usted).

Marque el nimero externo y pulse

Cuelgue el auricular para concluir el procedimiento

Cuando una linea externa quede libre, el sistema le devolvera la
llamada (con un timbre especial). Tiene que contestar en ocho
segundos o, de lo contrario, el servicio de Rellamada automatica se
cancela.

Descuelgue el auricular cuando reciba la rellamada automatica

El sistema llama al numero externo.

Nota: Solo se puede activar una Rellamada automatica en
una linea externa ocupada al mismo tiempo. Las rellamadas
automaticas de otras extensiones le llegaran por la Linea 1.

Coémo cancelar una rellamada automatica concreta
Pulse y marque el numero de la extension
Nota: Para cancelar la Rellamada automatica de una linea

externa concreta, marque el digito o digitos para obtener
linea en vez del numero de la extension.

Pulse

Cancelar todas las rellamadas automaticas

Pulse

Pulse

Dialog [E 23
3210 &




Si recibe el tono de ocupado

24

Coémo activar la llamada en espera

Si le es urgente hablar con una extensién ocupada u obtener una
linea externa, puede notificarlo mediante una sefial de llamada en
espera.

Pulse

Nota: También puede pulsar: Llamada en espera (la tecla de
funcién preprogramada por usted).

Mantenga el auricular descolgado. Cuando la extension o la linea
externa queden libres, accedera a ellas inmediatamente.

Nota: E/ uso de la funcién de llamada en espera puede
encontrarse bloqueado en su extension (programado asi por
el administrador del sistema). Si la funcién de llamada en
espera no se encuentra habilitada, seguira recibiendo el tono
de ocupado.

Intrusién en una extension ocupada
Puede intruir la llamada de una extension ocupada.

Pulse

Nota: También puede pulsar: Intrusion (la tecla de funcion
preprogramada por usted).

Antes de que la intrusion se lleve a cabo, se envia un tono de aviso a
las dos partes que se encuentran en comunicacién. Se establece una
comunicacion entre los tres y se continta oyendo el tono de aviso.

Nota:

— El tono de aviso puede que no esté activado en su sistema.

— El uso de la funcidn de intrusién puede encontrarse
bloqueado en su extension (programado asi por el
administrador del sistema). Si la intrusion no se encuentra
habilitada, seguira recibiendo un tono de ocupado.

Dialog Dialog
3210 822 3211

Dialog
3212




Dialog
3212

X 44 % 666

(0]

000

000

H# ooo
®

4

Dialog
3211

Si recibe el tono de ocupado

Intrusién en una linea externa ocupada
De forma analoga, se puede intervenir en la llamada en curso de una
linea externa ocupada.

Pulse y marque el nimero de la linea externa individual

Pulse y marque el digito o digitos para obtener una linea externa
Tono de ocupado.

Pulse

Nota: También puede pulsar: Intrusion (la tecla de funcion
preprogramada por usted).

Antes de que la intrusion se lleve a cabo, se envia un tono de aviso a
las dos partes que se encuentran en comunicacion. Se establece una
comunicacion entre los tres y se continta oyendo el tono de aviso.

Nota:

— El tono de aviso puede que no esté activado en su sistema.

— El uso de la funcion de intrusién puede encontrarse
bloqueado en su extension (programado asi por el
administrador del sistema). Si la intrusién no se encuentra
habilitada, seguira recibiendo un tono de ocupado.

Dialog 25

3210




Desvio de llamadas

26

Desvio @

X21#

Desvio de llamadas

Desvio

Si no desea que le molesten o va a estar fuera de la oficina, puede
desviar todas las llamadas hacia su extension a una posicion de
respuesta preprogramada. Con el desvio activado, oira un tono de
marcado especial y la luz de desvio le indicara que las tres lineas de
acceso estan desviadas. No obstante, podra seguir realizando llamadas
normalmente.

El desvio puede ser directo o producirse Unicamente si no hay respuesta
o si su extension comunica. También es posible dirigirlo a otro servicio
de informacién (operadora, buzén de voz,...).

Nota: Si su teléfono tiene programadas las funciones “Desvio
de directorio multiple y No molesten” (pregunte al administrador
de su sistema), el desvio se activa y se cancela simultanea-
mente en todas las lineas.

Como activar el desvio directo desde su propia
extension

La llamada se desvia hacia una posicion concreta o hacia un maximo
de tres posiciones comunes de respuesta predeterminadas (en funcién
del tipo de llamada que se reciba). Estos objetos debera programarlos
el administrador del sistema.

Pulse
Nota: Esta tecla de funcion ha de preprogramarla el
administrador del sistema. Si intenta activar el desvio con el
auricular descolgado o el altavoz conectado, debera pulsar
la tecla de desvio dos veces. También puede utilizar el
procedimiento que se indica a continuacion.

Pulse

Dialog Dialog
3210 822 3211

Dialog
3212




Dialog
3212

Desvio @

Dialog
3211

Desvio de llamadas

Pulse

Nota: E/ desvio también se puede activar y cancelar desde
la posicion de respuesta, utilizando el procedimiento descrito
en la seccioén “Sigueme interno”.

Coémo cancelar el desvio directo desde su propia
extension

Pulse
Nota: Esta tecla de funcion ha de preprogramarla el
administrador del sistema. También puede utilizar el
procedimiento que se indica a continuacion.

Pulse

Pulse

Nota: E/ desvio también se puede activar y cancelar desde
la posicion de respuesta, utilizando el procedimiento descrito
en la seccién “Sigueme interno”.

Desvio si no hay respuesta

Pulse para activarlo
Las llamadas que reciba se desviaran después de 3 tonos.

Pulse

Pulse para cancelarlo

Pulse

Dialog [E 27
3210 &




Desvio de llamadas

28

Desvio si comunica

Pulse para activarlo

Pulse

Pulse para cancelarlo

Pulse

Desvio a otro servicio de informacion

Pulse para activarlo

Pulse

Pulse para cancelarlo

Pulse

Dialog
3212

Dialog Dialog
3210 822 3211




Desvio de llamadas

Sigueme interno

Todas las llamadas dirigidas a su extension se desviaran a la extension
que usted elija (dentro de la red privada). Con el Sigueme activado, oira
un tono de marcado especial y la luz de desvio le indicara que las tres
lineas de acceso tienen habilitado un Sigueme. No obstante, podra
seguir realizando llamadas normalmente.
Nota: Si su teléfono tiene programadas las funciones “Desvio
de directorio mdiltiple y No molesten” (pregunte al administrador
de su sistema), el Sigueme interno se activa y se cancela
simultaneamente en todas las lineas.

Coémo activarlo desde su propia extension

ir
P ) Descuelgue el auricular
200
. 000 - e
Desvio @ 000 Pulse y marque el numero de la posicién de respuesta

Nota: Esta tecla de funcion ha de preprogramarla
el administrador de sistema.

Desvio @ Pulse para activarlo

G QS Cuelgue el auricular

Nota: También puede utilizar el procedimiento que se indica
a continuacion.

[ofeJe)]

@00
X21% 000 Pulse y marque el niimero de la posicién de respuesta
C
H Pulse

Dialog
3212

Dialog
3211

Dialog [E 29
3210 &




Desvio de llamadas

Desvio @

C
H21# Go o

[ofeJe)]

*21*§8

000

@06

X o000
@

# Eoo

[ofeJe)]

#21*8

C
# Eoo

30

Coémo cancelarlo desde su propia extension

Pulse
Nota:
— Esta tecla de funcién ha de preprogramarla el administrador
del sistema.
— También puede utilizar el procedimiento que se indica a
continuacion.
Pulse

Coémo cambiarlo desde la posicion de respuesta

Pulse y marque el nimero de su propia extensién

Pulse y marque el nimero hacia el que se desviaran las llamadas

Pulse para efectuar el cambio
Desde este momento las llamadas se enviaran a esa nueva posiciéon
de respuesta.

Nota: E/ Sigueme interno tiene que encontrarse activado
desde la propia extension antes de que sea posible cambiarlo
desde la posicion de respuesta.

Como cancelarlo desde la posiciéon de respuesta

Pulse y marque el propio nimero de extension

Pulse

Dialog Dialog
3210 822 3211

Dialog
3212




[oJole)
006

X 2 2H ocoo
®

C
# Eoo

Desvio @

0006
@06

X 6 0¥ @@

Dialog
3212

Dialog
3211

Desvio de llamadas

Sigueme externo

Si se encuentra habilitado el Sigueme externo, podra hacer que todas
las llamadas para su extension se desvien al nimero externo que usted
elija. Al descolgar, oira un tono de marcado especial. No obstante,
podra seguir realizando llamadas normalmente.

Coémo activarlo

Pulse y marque el digito o digitos para obtener linea externa,
seguido del numero externo

Pulse

Cancelar
Pulse
Nota: Esta tecla de funcion ha de preprogramarla el

administrador del sistema. También puede utilizar el
procedimiento que se indica a continuacion.

Pulse

Pulse

Como evitar un desvio

Si en su extension tiene habilitada la funcién de evitar un desvio de
llamadas, podra evitar el desvio/sigueme que se encuentre activado
en una extension concreta.

Pulse y marque el numero de la extension

Pulse y espere respuesta

Dialog [E 31
3210 &




Desvio de llamadas

32

*10%
(1-5)

C
# Eoo

Numero personal (opcional)

Con esta funcion se le podra localizar en su nimero de teléfono normal
de la oficina, aunque se encuentre en otra sala, fuera de la oficina, en
casa, etc. En funcion de las caracteristicas de la centralita de su oficina,
podra contar con un perfil individual de busqueda o podra elegir entre
cinco perfiles de busqueda individuales. Un perfil de busqueda puede
adecuarse a distintas situaciones; por ejemplo: En la oficina, De viaje,
En casa, etc. En un perfil se pueden incorporar nimeros de teléfono
tanto internos como externos.

A peticion de usted, el administrador del sistema programara o
modificara los perfiles de busqueda. Véase la seccion “Cémo crear y
activar los perfiles de busqueda”.

Cuando esta funcion se encuentra activada, las llamadas para usted
se transfieren a diferentes teléfonos o servicios de informacién en el
orden que usted haya decidido. Si una de las posiciones de respuesta
del perfil comunica, la llamada se puede transferir a otra de las
posiciones predefinidas en aquél, por ejemplo, al Buzén de voz o a
un compafiero. Esta funcion se puede activar desde su propio teléfono
en la oficina o, si se encuentra fuera de ésta, por medio de la funcién
de Acceso Directo al Sistema (DISA).

Coémo activar o cambiar el perfil desde el teléfono de
la oficina

Pulse

Marque el digito del perfil de busqueda

Pulse
En el teléfono 3212 aparece en pantalla el digito del perfil de
busqueda elegido.

Nota:

— En versiones posteriores de la centralita, el teléfono
también puede activar y cambiar a otro perfil programando
una tecla funcién/perfil de busqueda (las teclas funcion
tiene que haberlas asignado el administrador de su sistema).
Cuando el perfil de blisqueda esta activado se enciende la
luz de la tecla. Véase la seccion “Programacion y ajustes”.

— Si la operadora esta incluida en el perfil activado como una
posicion de respuesta, informe siempre la operadora de su
ausencia. Utilice la funcion de informacion de ausencia o
llame a la operadora. Si el buzén de voz esta incluido en el
perfil activado, actualice siempre el saludo con la informacion
de su ausencia.

Dialog Dialog
3210 822 3211

Dialog
3212




Dialog
3212

X75%

000

@06

000 X
@

000

000

ooo H
°©

x10%

000

@06

000 X
®

(1-5)
H AT

Dialog
3211

Desvio de llamadas

Como cancelar este servicio desde el teléfono
de su oficina

Pulse

Pulse

Nota: Si ha activado un perfil mediante una tecla de funcién,
puede pulsar esta tecla en lugar de usar el procedimiento
que hemos descrito.

Coémo activar o cambiar el perfil desde un teléfono
externo

El teléfono externo tiene que ser de teclas y disponer de las teclas de
almohadilla (#) y asterisco (¥) o bien tratarse de un teléfono movil
adaptado para tonos multifrecuencia (DTMF).

Marque el nimero de su oficina que le da acceso a la funcion DISA
Tono de llamada.

Pulse

Teclee el cédigo de autorizacion y pulse
Marque su propio numero de extension y pulse
Tono de llamada.

Pulse

Marque su propio nimero de extension y pulse
Marque el digito del perfil de busqueda

Pulse y cuelgue el auricular

Nota: Sila operadora esta incluida en el perfil activado como
una posicion de respuesta, siempre tiene que informarle de
su ausencia. Utilice la funcién de informacién de ausencia o
llame a la operadora. Si el servicio de Buzén de voz esta
incluido en el perfil activado, actualice siempre el saludo con
informacion sobre su ausencia.

Dialog [E 33
3210 &




Desvio de llamadas

34

X75%

000

@0

000 X
@

000

000

000 H
©

H10%

000

000

ooo H
©

Como cancelar este servicio desde un teléfono externo
El teléfono externo tiene que ser de botones y disponer de las teclas
de almohadilla (#) y asterisco (¥) o bien tratarse de un teléfono movil
adaptado para tonos multifrecuencia (DTMF).

Marque el nimero de su oficina que le da acceso a la funcion DISA
Tono de llamada.

Pulse

Teclee el cédigo de autorizacion y pulse

Marque su propio numero de extension y pulse
Tono de llamada.

Pulse
Marque su propio numero de extension y pulse

Cuelgue el auricular

Como crear y activar los perfiles de busqueda

El administrador de sistema crea o cambia los perfiles de busqueda.
Para configurar los perfiles, copie la configuracién, complete los
perfiles nuevos o cambiados y déselo al administrador de su sistema.

Nota: Sitiene un Servidor personal de llamada conectado a
su sistema, puede editar los perfiles a través de la Intranet.
iVer instrucciones para el servidor!

Notas importantes en el disefio de los perfiles de

busqueda:

® Evite que una llamada dure mas de 45 segundos para sus
perfiles

Normalmente el que llama cuelga después de 3-6 tonos de llamada. Si

necesita que la llamada dure mas tiempo, lo maximo son 60 segundos.

® Tenga en cuenta el tiempo que necesita para reaccionar y

contestar en cada posicién de respuesta de sus perfiles
Podria necesitar hasta 15 segundos para reaccionar y contestar en
un escritorio o en un teléfono inaldmbrico y 20-25 segundos con un
teléfono movil.

Dialog Dialog
3210 822 3211

Dialog
3212




Dialog
3212

Dialog
3211

Desvio de llamadas

® Debe tener una posicion de respuesta al final de cada perfil
(buzdn de voz u operadora/secretaria)
Si no, las llamadas podrian quedar sin respuesta.

® Tenga en cuenta lo que deberia ocurrir cuando un teléfono
esta ocupado
Las opciones disponibles son:

® Aceptar la 22 llamada (si esta disponible)
¢ Desvio al buzén de voz
¢ Desvio a la operadora

® Si se utiliza un contestador automatico, un FAX u otro servicio
de respuesta como una posicion de respuesta previa, esto
podria interrumpir la busqueda

Desconecte el servicio de respuesta o cree tiempos de llamada que

no afecten la busqueda.

® Sisu sistema admite un solo perfil personal, disefie el perfil

sélo con las 2-3 posiciones que utiliza con mas frecuencia
Si afiade mas nuimeros, hay un riesgo de que el que llama cuelgue
antes de que se llegue a la ultima posicion.

¢ Sisu sistema admite entre 1-5 perfiles personales, disefie los
diferentes perfiles para adaptarlos a las posiciones que utiliza
con mas frecuencia

Asegurese de que utiliza las minimas posiciones de respuesta

posibles para cada perfil. Ejemplos de perfil:

® En la oficina ® En casa

® De viaje ® Ausente/sin cobertura
Ejemplo:
Coémo completar su configuracién para los perfiles de busqueda:
Perfil 1 En la oficina
Orden de |Introduzca el tipo de teléfono |Numero Tiempo de
busqueda |o posicién de la respuesta* |de teléfono llamada

(segundos)

1 Escritorio 1234 10
2 Inalambrico 5234 15
3 Buzén de voz

* Ejemplos: Escritorio, Inalémbrico, Mévil, Externo, Buzén de Voz, Operadora, etc.

Perfil 2 En casa

Orden de |Introduzca el tipo de teléfono |Numero Tiempo de

busqueda |o posicion de la respuesta* |de teléfono llamada
(segundos)

1 Externo 222222 20

2 Movil 0706666666 25

3 Buzén de voz

Dialog [E 35
3210 &




Desvio de llamadas

Configuracion de los perfiles de busqueda

NOMDIE: ... Departamento:.........ccccoveeviieninnnns
NUM. de teléfono .......ccccveeiiiieie e Cuenta:......cooeeeeieecee e
Perfil1 e
Orden de |Introduzca el tipo de teléfono |Numero de Tiempo de
busqueda |o posicién de la respuesta* |teléfono llamada
(segundos)
1
2
3
4
* Ejemplos: Escritorio, Inalambrico, Mévil, Externo, Buzén de Voz, Operadora, etc.
Perfil2 e
Orden de |Introduzca el tipo de teléfono |Numero de Tiempo de
busqueda |o posicién de la respuesta* |teléfono llamada
(segundos)
1
2
3
4
Perfil 3
Orden de |Introduzca el tipo de teléfono |Numero de Tiempo de
busqueda |o posicién de la respuesta* |teléfono llamada
(segundos)
1
2
3
4
Perfil4 ..t
Orden de |Introduzca el tipo de teléfono |Numero de Tiempo de
busqueda |o posicién de la respuesta* |teléfono llamada
(segundos)
1
2
3
4
Perfil 5 s
Orden de |Introduzca el tipo de teléfono |Numero de Tiempo de
busqueda |o posicién de la respuesta* |teléfono llamada
(segundos)
1
2
3
4
36 Dialog (E Dialog Dialog
3210 g 3211 3212




mw €@

Program. @

maw €

Program. @

Dialog
3212

Dialog
3211

Mensajes internos

Mensajes internos

Mensaje manual en espera (MMW)

Si la extension a la que llama no contesta, puede enviar una indicacion
de Mensaje en espera a esa extension (siempre que esta funcion se
encuentre habilitada).

Contestar

Pulse

Nota: Esta tecla de funcién ha de preprogramarla el
administrador del sistema.

El sistema inicia una llamada a la extension que envi6 el Mensaje en
espera.

Coémo comprobar quién le envié el MMW

Nota: Esta funcién sélo se encuentra disponible en el
teléfono 3212.

Pulse
La luz de la tecla Programa se enciende y se apagan todas las demas
luces.

Pulse

Nota: Esta tecla de funcion ha de preprogramarla el
administrador del sistema.

Aparecera en la pantalla el nimero de la persona que le envi6 el
Mensaje manual en espera.

Pulse para concluir el procedimiento

Dialog [E 37
3210 &




Mensajes internos

X 31
000
000

# Goo

38

Como cancelar un MMW desde su propia extension

Pulse
Pulse
Coémo enviar un MMW a otra extension

Pulse

Marque el nimero de la extensién

Pulse
En la extensién correspondiente, se enciende el indicador de Mensaje

en espera.
Coémo cancelar un MMW enviado a otra extension

Pulse

Marque el niamero de la extension

Pulse

Dialog
3212

Dialog Dialog
3210 822 3211




Dialog
3212

i €

HI9THX

Dialog

3211

Mensajes internos

Mensaje en espera (opcional)

Si tiene asignada esta funcion y su teléfono esta desviado a un equipo
externo de mensajeria, una tecla de funcion (programada por el
administrador del sistema) parpadeara cuando tenga mensajes
guardados en el equipo. Los mensajes se imprimiran en una impresora
conectada al equipo.

Para imprimir mensajes

Pulse
La pantalla muestra la identificacion del equipo y el nimero de
mensajes que tiene guardados (en el 3212 Ganicamente).

Si piensa que la notificacion de Mensaje en espera es molesta o
quiere desconectar la notificacion:

Pulse
Tono de confirmacién.

Dialog [E 39
3210 &




Buzén de voz

40

Buzon de voz

Buzoén de voz integrado (opcional)

Esta funcién le permite dejar un mensaje hablado a quien le llame
cuando no pueda contestar las llamadas, cuando, por ejemplo, se
encuentre fuera de la oficina, en una reunion, etc. A continuacion el
que llama podra dejar un mensaje en su buzoén de voz. Cuando vuelva
a la oficina podra entrar en el mismo y escuchar los mensajes recibidos.

Puede optar por desviar a su buzén de voz todas las llamadas que se
reciban, aquellas llamadas que no tengan respuesta o solo aquellas
que se reciban cuando su teléfono comunica.

Cuando entre en su buzén de voz, oira instrucciones memorizadas
sobre como escuchar, memorizar, guardar y borrar mensajes, asi como
sobre la forma de cambiar su cédigo de seguridad.

Como activar y desactivar su buzoén de voz

Para todas las llamadas que se reciban:

Véase la seccion “Sigueme interno”, dentro de “Desvio de llamadas”
(codigo de funcién 21). Utilice el nimero del buzén de voz como
“numero de la posicién de respuesta”.

Si las llamadas que se reciben no obtienen respuesta:

Véase “Desvio de llamadas”, seccién “Desvio si no hay respuesta”
(cédigo de funcién 211).

Si su teléfono comunica:

Véase “Desvio de llamadas”, seccién “Desvio si comunica” (cédigo
de funcion 212).

Dialog Dialog
3210 822 3211

Dialog
3212




[ofeJe)]
Q00
[©]

[ofeJe)]
Q00
[©]

Dialog
3212

Dialog
3211

Buzon de voz

Coémo entrar en su buzén de voz

Desde el teléfono de la oficina:

Marque el nimero del buzén de voz

Nota: Sihay una tecla de funcién programada para su buzon
de voz y la luz de la tecla esta encendida ( = se ha recibido
un mensaje nuevo), también puede pulsar esta tecla.

Si se le pide que teclee su codigo de seguridad:

Teclee su codigo de seguridad
Codigo de la entrega = su numero de extension.

Desde otro teléfono:

Marque el nimero del buzén de voz

Si se le pide que introduzca su codigo de seguridad (y el teléfono que
esté utilizando cuenta con su propio buzén de voz):

Pulse

Teclee el numero de su buzén de voz
(normalmente su niumero de extension de la oficina)

Teclee su codigo de seguridad (si es necesario)

Como entrar en el buzén de voz de otra persona

Marque el nimero del buzén de voz

Si se le pide que introduzca su codigo de seguridad (y el teléfono que
esté utilizando cuenta con su propio buzoén de voz):

Pulse

Teclee el nimero de su buzén de voz
(normalmente el nimero de extension de la oficina de esa persona)

Teclee el codigo de seguridad de esa persona (si es necesario)

Dialog 41

3210




Buzén de voz

Como administrar el buzén de voz

El buzén de voz le informa del numero de mensajes nuevos y
guardados. Si tiene demasiados mensajes guardados, se le pedira
en primer lugar que borre algunos.

Las instrucciones memorizadas le piden que pulse diferentes digitos
con el fin de escuchar los mensajes de quien le ha llamado, grabar
sus propios saludos personales, cambiar la contrasefia o salir del
buzén de voz, etc.

Este esquema le ofrece una perspectiva general del buzén de voz y
de los digitos que hay que utilizar.

@ Mensajes

@ Escuchar el siguiente mensaje
@ Repetir el mensaje escuchado
@ Eliminar el mensaje escuchado
@ Volver al nivel superior
@ Salir del buzoén de voz

Nivel superior

>{ @ Saludo H Dl

@ Escuchar el saludo actual
@ Memorizar uno nuevo, finalizar con @ @ Escuchar la grabacion
(#) Dejar el antiguo saludo sin cambios @ Volver a memorizar el saludo

@ Guardar el saludo
@ Dejar el antiguo saludo sin cambios

> (1) Cédigo de F >
seguridad

888 (#)Teclear un nuevo codigo, 1-6 digitos 238 (#) Repetir el nuevo codigo
5

®

Sélo se permiten digitos, no asteriscos (3)! 0

Sin codigo de seguridad

Dialog
3212

Dialog
3211

Dialog
3210




Dialog
3212

xX23%

(0-9)

x0915

#Eo

Dialog
3211

Informacion

Informacion

Informacién de ausencia (opcional)

Se trata de una funcién que podra utilizar durante su ausencia para
informar a quienes le llaman sobre los motivos de ésta y la fecha y
hora de regreso. Si esta autorizado para ello, también podra introducir
la informacién de ausencia para otra extension desde la suya propia.

Coémo activarlo

Ejemplo: Vuelvo el 15 de septiembre (=0915).

Pulse

Teclee el cédigo de ausencia

Nota: Los cddigos de ausencia constan de un digito que
dependera del sistema conectado a la centralita. Péngase
en contacto con el administrador del sistema si desea saber
cuales son los codigos de ausencia disponibles.

Pulse y teclee la fecha (MMDD) o la hora (HHMM) de su vuelta
Nota: Si no necesita especificar la fecha y hora, puede

saltarse este paso.

Pulse
En el teléfono 3212, la pantalla muestra el motivo y, si las hubiera
introducido, la fecha y hora de su regreso.

Cancelar

Pulse

Pulse
La informacion programada se borra.

Dialog [E 43
3210 &




Informacion

X230%

000

0006

000 X
@

(0-9)

x0915

C
# Eoo

H 230%

000

@00

o0 H
@

c
G

44

Coémo activarla para otra extension
Pulse

Marque el nimero de extension y pulse
Teclee el cédigo de ausencia

Pulse y teclee la fecha y hora de regreso de la otra persona

Pulse
La pantalla de la extension de esa persona muestra el motivo y, si las
hubiera introducido, la fecha y hora de su regreso.

Como cancelarla para otra extension
Pulse
Marque el nimero de la extension y pulse
Nota: Si recibe un tono especial de marcado, quiere decir

que precisa el codigo de autorizacion de la otra extension.
Teclee el codigo y pulse # antes de pulsar la tecla de borrar.

Pulse

Dialog
3210

Dialog
3211

(8

3212 g@

[
[

Dialog IE




Dialog
3212

r 930
A 00
% % (0-9)

Dialog
3211

NUmeros abreviados

Numeros abreviados

Ndmeros abreviados comunes

Por medio de los nimeros abreviados, podra realizar llamadas con
so6lo pulsar unas pocas teclas. Los nimeros abreviados comunes
constan de 1-5 digitos y estan grabados en la centralita (los ha grabado
el administrador del sistema).

Descuelgue el auricular y marque el numero abreviados comun

Numeros abreviados individuales

Puede programar hasta diez teléfonos de uso frecuente en las teclas
0 al 9 y usarlos como nimeros abreviados individuales (si tiene
habilitada esta funcion).

Como utilizarlos

Pulse y marque los digitos relevantes

Dialog [E 45
3210 &




NUmeros abreviados

* 51% (0-9)

000

000

X 000
®

C
# G0

# 5 1% (0-9)

C
# Eoo

46

Coémo programar y cambiar los numeros abreviados
individuales

Pulse y marque el digito seleccionado

Pulse y marque el niumero de teléfono

Pulse

Nota: E/ nimero programado puede contener un maximo de
20 digitos mas un “¥”, que sefiala el sequndo tono de
marcacion de la red publica. En el teléfono 3212, la pantalla
solo muestra los ultimos 20 digitos de cada numero.

Borrar un numero programado

Pulse y marque el digito seleccionado

Pulse

Borrar todos los nimeros programados

Pulse

Pulse

Dialog
3211

Dialog

Dialog | [==]
3210

3212 g@

(8

[
[




Sede central @

Z/Prog

[ofeJe)]

@06
a8
@

B/Prog

B/Prog

S
>

C
oD @O

/Prog

Dialog
3212

Dialog
3211

NUmeros abreviados

Marcacion con una tecla de funcion
Pulse la tecla de funcién

Como programar en el Dialog 3210
Los nimeros de teléfono y los codigos de funcion pueden programarse
en una tecla de funcion.

Mantenga la tecla pulsada mientras programa

Pulse la tecla de funcién seleccionada y marque el numero de
teléfono o el cédigo de funcion

Pulse de nuevo la tecla de funcién

Suelte
Asignar la tecla.

Como borrar los numeros programados en
el Dialog 3210

Mantenga la tecla pulsada mientras programa

Pulse la tecla de funcién que desee

Pulse para borrar el nimero marcado

Suelte

Dialog [E 47
3210 &




NUmeros abreviados

48

Program. @
000

[0]6]G]
@

S
Program. @

Program. @
>

C
SEN )

Program. @

Como programar en Dialog 3211/3212
Los numeros de teléfono y los codigos de funcién pueden
programarse en una tecla de funcion.

Pulse

Pulse la tecla de funcién deseada y marque el numero de
teléfono o el codigo de funcién

Pulse de nuevo la tecla de funcion

Pulse para concluir la programacion
Asignar la tecla.

Borre y verifique el nimero programado en
el Dialog 3211/3212

Nota: La funcién de verificacién del niumero programado
solo se encuentra disponible en el teléfono 3212.

Pulse

Pulse la tecla de funcion que desee
Solo en el telefono 3212 el numero guardado aparece en la pantalla.

Pulse si quiere borrar el nimero guardado
Se borra el nimero guardado.

Pulse

Dialog
3210

Dialog
3211

(8

3212 g@

[
[

Dialog IE




Dialog
3212

Dialog
3211

Servicios de grupo

Servicios de grupo

Grupo de captura de llamadas

Las personas que forman parte de un equipo pueden hacer que el
administrador del sistema programe sus teléfonos para que formen
Grupos de captura de llamadas.

En un Grupo de captura de llamadas, los integrantes del mismo pueden
contestar las llamadas dirigidas a cualquier miembro del grupo.

Pulse para contestar

Nota: Un Grupo de captura de llamadas puede servir como
alternativa a otro grupo. Las llamadas al grupo alternativo
solo pueden contestarse cuando no hay llamadas para el
grupo propio.

Grupo de timbre comun
Las llamadas suenan en un timbre comun.

Pulse para contestar

Dialog [E 49
3210 &




Servicios de grupo

[ofeJe)]

*21*88

# Eoo

H24%
000
000

®

# Eoo

50

Grupo de busqueda

Como miembro de un grupo de extensiones al que se llama por medio
de un numero comun, podra abandonar de forma temporal el grupo.

Pulse y marque el nUmero de su propia extension

Pulse

Para volver al grupo

Pulse

Pulse

Si esta autorizado, puede desviar todas las llamadas de su grupo a
otra extension o grupo:

Pulse

Marque el numero del grupo que quiere desviar y pulse

Marque el nimero de extensioén de la nueva posicion de
respuesta

Pulse
Para cancelar el desvio:
Pulse

Marque el nimero del grupo que se ha desviado

Pulse

Dialog
3210

Dialog

Dialog | [==]
3211

3212 g@

(8

[
[




Linea @

X61X%

000

000

ooo H
©

Linea @

Dialog
3212

Dialog
3211

Otros servicios de utilidad

Otros servicios de utilidad

Codigo de cuenta (opcional)

Esta funcién se utiliza para cargar una llamada a un numero de
cuenta o para impedir la realizacion de llamadas no autorizadas
desde su teléfono. El codigo de cuenta puede constar de 1 a 15
digitos.

Pulse

Teclee el cédigo de cuenta y pulse
Tono de llamada.

Marque el digito o digitos para obtener una linea externa y el
numero externo

Llamada externa en curso
Cuando se utiliza para cargar una llamada, también se puede asignar
una llamada externa en curso a un determinado codigo de cuenta.

Durante la llamada:
Pulse la tecla de la linea para retener la lamada en curso
Pulse

Teclee el codigo de cuenta y pulse

Tono de llamada.

Pulse la tecla de la linea para recuperar la llamada retenida

Dialog [E 51
3210 &




Otros servicios de utilidad

Respuesta automatica @

52

Comunicacion inmediata

En de los teléfonos Dialog 3211 y 3212, las llamadas se contestan
automaticamente sin tener que descolgar el auricular ni pulsar ninguna
tecla. La llamada se inicia en modo manos libres.

En el teléfono 3210, las llamadas se contestan automaticamente y la
persona que llama puede ser escuchada a través del altavoz
incorporado. Para contestar la llamada tiene que descolgar el auricular.

Esta funcién puede estar permanentemente activa o activarse mediante
una tecla de funcién (programada por el administrador del sistema).

Siempre activa

Programe la opcion de timbre con “Respuesta inmediata sin sefial de
llamada”, opcion 6, en la tecla de Linea de acceso.

Véase la seccion “Programacion y ajustes”.

Activacion mediante tecla de funcién

Pulse para activar o desactivar

Nota: Esta tecla de funcion ha de preprogramaria el
administrador del sistema.

La recepcion de llamadas viene precedida de una Unica sefial de
llamada. Podra usar esta funcion cuando el indicador de la tecla se
encuentre encendido.

Cancelacion general
Las siguientes funciones se pueden cancelar simultaneamente:

® Rellamada automatica (se cancelaran todas las Rellamadas
automaticas).
® Desvio/Sigueme externo e interno.

® Mensaje manual de espera/Desvio de mensajes.
® No molesten.
® Servicio nocturno flexible.

Coémo activarlo

Pulse

Pulse

Dialog
3210

Dialog
3211

(8

[
[

Dialog | [==]
9219




0006
@006

X 8 4% ocoo

[ofeJe)]

Dialog
3212

Dialog
3211

Otros servicios de utilidad

Servicio nocturno

Cuando la centralita se encuentra en modo de servicio nocturno, todas
las llamadas recibidas a través de la operadora se transfieren a una
extension o grupo de extensiones determinadas. La centralita dispone
de cuatro modos de servicio nocturno diferentes:

Servicio nocturno normal

Todas las llamadas que se reciben a través de la operadora se
transfieren a una extensién concreta. Conteste las llamadas de la
forma habitual.

Servicio nocturno individual

Las llamadas dirigidas a una linea o grupo de lineas especifico se
transfieren a una extensién concreta. Conteste las llamadas de la
forma habitual.

Servicio nocturno universal

Las llamadas entrantes que se reciben a través de la operadora se
transfieren a un dispositivo de sefializacién universal, por ejemplo, un
grupo de timbre comun. Conteste las llamadas segun lo expuesto en
la seccion “Grupo de timbre comun”.

Servicio nocturno flexible

Esta funcién le permite solicitar una linea externa y conectarla

directamente a su teléfono. Pida a la operadora los nimeros de linea
externa.

Como activar el servicio nocturno flexible

Pulse y marque el digito o digitos para obtener linea externa
Pulse y marque el niumero de la linea externa

Pulse

Coémo cancelarlo

Pulse y marque el propio niumero de extension

Pulse

Dialog [E 53
3210 &




Otros servicios de utilidad

54

Hot line
Si necesita esta funcién, solicitela al administrador del sistema.

Hot line con retardo

Cuando se descuelga el auricular del teléfono con Hot line retardado
o se pulsa la tecla de linea, se pone en marcha un temporizador. Si
no se pulsa ningun digito antes de que concluya el tiempo establecido,
se genera automaticamente una llamada para una extensioén o linea
externa determinadas. Si se pulsa algun digito antes de que se agote
el retardo, el teléfono funciona del modo habitual.

Nota: Esta funcién sélo se encuentra disponible en las
ultimas versiones de las centralitas telefonicas.

Hot line normal

Funciona del mismo modo que se ha descrito anteriormente a excepcién
del retardo. Desde esta linea sélo se podran atender llamadas de Hot
line. Podra utilizarse, por ejemplo, como teléfono de alarma, telefono
de puerta, etc.

Extension de alarma

El administrador del sistema puede programar una extension como
extension de alarma. Las llamadas a una extension de alarma efecttan
una intrusién automatica si ésta comunica. Se pueden conectar hasta
siete llamadas al mismo tiempo.

Situaciéon de emergencia

En caso de que se produzca alguna emergencia, la operadora puede
poner la centralita en situacion de emergencia, en cuyo caso sélo se
permitira realizar llamadas a las extensiones preprogramadas con
esta facilidad.

Comunicacién de datos

Su teléfono se puede utilizar junto con un ordenador como terminal
integrado de voz y datos. Si necesita esta funcion, pédngase en contacto

con el administrador del sistema.
Dialog | [==]
3212

Dialog
3210

Dialog
3211

(8

[
[




r
P

Linea adicional @

Dialog
3212

Dialog
3211

Otros servicios de utilidad

Numero de directorio adicional
El administrador del sistema puede asignarle uno o mas nimeros de
directorio (lineas) adicionales en las teclas de funcion libres.

Para contestar o realizar llamadas y utilizar las funciones de los nimeros
de directorio adicionales siga el mismo procedimiento que para las tres
lineas de acceso, si no se indica otra cosa. Sin embargo, debera pulsar
la tecla de linea adicional después de descolgar el auricular.
Ejemplo:

Para realizar una llamada a través de un numero de directorio adicional:

Descuelgue el auricular

Pulse

Nota: Esta tecla de funcion ha de preprogramarla el
administrador del sistema.

Marque el nimero de la extensién

Numero de directorio con muiltiple representacion

Su ndmero de extension puede tener multiples representaciones en
otros teléfonos digitales del sistema; por ejemplo, en esos otros
teléfonos su nimero puede estar representado por una tecla. Las
llamadas que se reciban para usted se podran contestar desde
cualquiera de esos teléfonos con sélo pulsar la tecla dedicada
correspondiente. También se puede asignar a esta tecla la funcion de
marcacion por nombre a su extension cuando el teléfono se encuentra
en reposo. Si necesita esta funcion, péngase en contacto con el
administrador del sistema.

Localizaciéon de llamadas maliciosas, MCT

Si se ve perturbado por llamadas externas maliciosas, puede solicitar
a su proveedor de red la localizacion del numero desde el que se
realizan.

Usted podra invocar el servicio de MCT durante o después de una

comunicacion. Sélo se podra retener la linea externa por un periodo
de tiempo limitado.

Dialog [E 55
3210 &




Otros servicios de utilidad

Local. llam molestas @

Auriculares @

[ofe]e)]

@006

Q00
[©]

c
G

56

Coémo activarlo
Mientras mantiene una conversacion:

Pulse

Nota: Esta tecla de funcién ha de preprogramarla el
administrador del sistema.

El sistema le indicara mediante diferentes tonos si se ha aceptado o
rechazado la solicitud de MCT.

Auriculares

Si su teléfono esta equipado con la unidad opcional DBY 410 02,
tendra a su disposicion las siguientes funciones de los auriculares.

Nota: Para la instalacién de la unidad opcional y de los
auriculares, consulte las instrucciones que vienen con la
unidad opcional.

Coémo activar/desactivar los auriculares
Pulse la tecla de los auriculares para activar/desactivar los

auriculares

Nota: Esta tecla de funcién ha de preprogramarla el
administrador del sistema.

Véase la seccion “Descripcion”. Todas las llamadas pueden manejarse
a través de los auriculares.

Coémo contestar llamadas

Pulse la tecla de la linea que parpadea para contestar la lamada

Pulse para concluir la llamada

Realizar llamadas

Marque el nimero

Pulse para finalizar la llamada

Dialog
3210

Dialog
3211

(8

[
[

Dialog | [==]
9219




Auriculares @

al

S

Auriculares @

Auriculares @

Dialog
3212

Dialog
3211

Otros servicios de utilidad

Como pasar de los auriculares al teléfono

Descuelgue el auricular

Como pasar del teléfono a los auriculares

Pulse la tecla de auriculares

Nota: Esta tecla de funcion ha de preprogramarla el
administrador del sistema.

Como activar la escucha en grupo, mientras utiliza
los auriculares
(En los teléfonos 3211 y 3212 Gnicamente)

Pulse para activar o desactivar la escucha en grupo

Como pasar de los auriculares al modo manos libres
(En los teléfonos 3211 y 3212 Gnicamente)

Pulse

Pulse la tecla de auriculares

Nota: Esta tecla de funcion ha de preprogramarla el
administrador del sistema.

Como pasar del modo manos libres a los auriculares
(En los teléfonos 3211 y 3212 anicamente)

Pulse la tecla de auriculares

Nota: Esta tecla de funcion ha de preprogramarla el
administrador del sistema.

Dialog [E 57
3210 &




Otros servicios de utilidad

58

Acceso directo al Sistema, DISA (opcional)

Si tiene habilitado el uso de esta funcion y se encuentra fuera de la
oficina, puede llamar a ésta y tener acceso a una linea externa, con
el fin de realizar sus llamadas de trabajo. El coste de las llamadas de
trabajo se cargaran al nimero de extension de su oficina o a un
numero de cuenta.

A usted solo se le cargara el coste de la llamada a la oficina.

El teléfono externo tiene que disponer de las teclas de almohadilla
(#) y asterisco (*) o bien tratarse de un teléfono movil adaptado para
tonos multifrecuencia (DTMF).

Tras realizar una llamada mediante el servicio DISA, tendra que colgar
antes de poder realizar otra llamada por el mismo procedimiento.

En funcién del tipo de cédigo de autorizacion y de la utilizacion o no
de un cédigo de cuenta, sera preciso recurrir a diferentes
procedimientos:

Con un cédigo de autorizacion comuin

Marque el nimero de su oficina que le da acceso a la funcion DISA
Tono de llamada.

Pulse

Teclee el codigo de autorizacion y pulse
Tono de llamada.

Marcar el numero externo

Con un cédigo de autorizacion individual

Marque el nimero de su oficina que le da acceso a la funcion DISA
Tono de llamada.

Pulse
Teclee el cédigo de autorizacion y pulse

Marque su propio numero de extension y pulse
Tono de llamada.

Marcar el nimero externo

Dialog
3210

Dialog
3211

(8

[
[

Dialog | [==]
9219




Dialog
3212

Dialog
3211

Buscapersonas (opcional)

Buscapersonas (opcional)

Es posible localizar desde el teléfono a aquellas personas que
dispongan de un buscapersonas inaldmbrico o que tengan asignada
una sefial luminosa. En funcién del tipo de sistema de localizacion,
se podran enviar mensajes de digito o mensajes de voz a la persona
que se quiere localizar.

Las llamadas de localizacién también se pueden iniciar y contestar
en medio de una comunicacion. Realice una llamada de Consulta y
siga el procedimiento que se corresponda con el tipo de sistema de
localizacion al que esté conectado. A continuacion podra retomar la
llamada en curso o ceder (transferir) la llamada de localizacion a la
persona cuya llamada se encontraba retenida. En caso de que esta
persona sea un abonado externo, la centralita tendra que estar
programada para esta funcion.

Si recibe un tono de congestién al intentar iniciar un procedimiento de
localizacion, significa que esa persona tiene su buscapersonas en el
cargador de baterias y que, probablemente, se encuentra fuera de la
oficina.

Localizacion mediante buscapersonas sin
pantalla y localizacion mediante senales
luminosas

Como iniciar la localizaciéon
Si no obtiene respuesta o comunica, mantenga el auricular
descolgado:

Pulse
Espere respuesta con el auricular descolgado.

Dialog [E 59
3210 &




Buscapersonas (opcional)

X81X%

000

000

oeo H
©

X 82X

000

000

000 H
©

X82H

L

X81X%

000

000

ooo H
®

60

Si desea iniciar la localizacion sin llamar a la persona:

Pulse

Marque el nimero de la extensién y pulse
Espere respuesta con el auricular descolgado.

Coémo contestar
Desde cualquier teleféono del sistema y dentro del tiempo de
localizacion predeterminado.

Pulse

Marque su propio numero de extension y pulse

O si solo se permite una llamada de localizacion al mismo tiempo:

Pulse

Localizacion mediante buscapersonas con
pantalla

Coémo iniciar la localizacién
Si no obtiene respuesta o comunica, mantenga el auricular descolgado:

Pulse y vuelva a colgar el auricular
Espere a que la persona le devuelva la llamada.

Si desea iniciar la localizacion sin llamar a la persona:
Pulse

Marque el nimero de la extensién y pulse
Espere hasta oir el tono de confirmacion.

Cuelgue el auricular
Espere a que la persona le devuelva la llamada.

Dialog
3210

Dialog
3211

(8

3212 g@

[
[

Dialog IE




Dialog
3212

X81X%
200

@06
000 X
@

000

000

ooo H
©

X8 2%
000

000
oeo H
®

xX82H#

Dialog
3211

Buscapersonas (opcional)

Si desea enviar un coédigo de mensaje:
Pulse

Marque el nimero de extension y pulse

Teclee el codigo de mensaje (1-10 digitos) y pulse
Espere hasta oir el tono de confirmacion.

Cuelgue el auricular
Si prevé respuesta, espere que la persona que intenta localizar le
devuelva la llamada.

Como contestar

Desde el teléfono méas préximo dentro del sistema: llame al nimero
de extensiéon que aparece en la pantalla de su buscapersonas. Si
aparecen ceros quiere decir que quien le esta localizando es un
abonado externo. Para contestar:

Pulse

Marque su propio nimero de extension y pulse

O si s6lo se permite una llamada de localizaciéon al mismo tiempo:

Pulse
Si aparece un cddigo de mensaje en pantalla, emprenda la accion
adecuada.

Dialog [E 61
3210 éﬂ%




Buscapersonas (opcional)

62

x 81X

000

000

000 H
©

Localizaciéon mediante buscapersonas con
mensaje de voz

Como iniciar la localizacion
Si no obtiene respuesta o comunica, mantenga el auricular descolgado:

Pulse
Deje su mensaje después de oir la sefial. Justo antes de que acabe
el tiempo de grabacion predeterminado, oira un tono de advertencia.

Si desea iniciar la localizacion sin llamar a la persona:
Pulse

Marque el nimero de la extensién y pulse

Deje su mensaje después de oir la sefial. Justo antes de que acabe
el tiempo de grabacién predeterminado, oira un tono de advertencia.

Coémo contestar

Si su buscapersonas tiene conexion de voz bidireccional, pulse el
botén de respuesta para hablar. Si no tiene conexién bidireccional,
emprenda la acciéon adecuada de acuerdo con el mensaje o conteste
la llamada de localizaciéon del mismo modo que en el caso de un
buscapersonas sin mensaje de voz.

Dialog
3210

Dialog
3211

(8

3212 g@

[
[

Dialog IE




Dialog
3212

X810%
000

000
o0o H
©

X810
000
000 X
@

000

000

oeo H
©

X820%

000

000

ooo H
©

x820%

000

©006

006 X
®

000

000

ooo H
®

Dialog
3211

Buscapersonas (opcional)

Localizacion de alarma

Coémo iniciar la localizacion

Pulse

Marque el nimero de la extensién y pulse
Espere hasta oir el tono de confirmacion.

Cuelgue el auricular

Si desea enviar un cédigo de mensaje de alarma:
Pulse

Marque el nimero de extension y pulse

Teclee el cédigo de mensaje (1-5 digitos) y pulse
Espere hasta oir el tono de confirmacion.

Cuelgue el auricular

Para acusar recibo de una alarma
Es preciso acusar recibo de la alarma para detener la notificacion
de ésta:

Pulse

Marque su propio nimero de extension y pulse

Para acusar recibo de una alarma para otra extension:
Pulse

Marque el otro numero de extension y pulse

Marque su propio nimero de extension y pulse

Dialog [E 63
3210 &




Autorizacion

64

[ofe]e]
X41H %%

No molesten @
X27H

H27H

Autorizacion

Privacidad de datos

La funcién de privacidad de datos le permite hacer llamadas sin
interrupciones, como podria ser una intrusion. Esta funcion se cancela
automaticamente al concluir la llamada.

Coémo activarla
Descuelgue el auricular

Pulse y marque el nimero

No molesten, DND

Cuando active el No molesten, no se le notificaran las llamadas que
se dirijan a su extension. No obstante, podra seguir realizando llamadas
normalmente.

Pulse para activar o desactivar No molesten

Nota: También puede utilizar el procedimiento que se indica
a continuacion.

Pulse para activarlo
Tono especial de llamada.

o
Pulse para desactivarlo

Dialog
3210

Dialog
3211

(8

3212 g@

[
[

Dialog IE




c
G

[ofeJe]

*25*S§
#

c
G

0006
006

H 2 5% ooo
@

C
# €o o

*60*2§

H

Dialog
3212

Dialog
3211

Autorizacion

Pulse para finalizar el procedimiento de activacion/desactivacion

Nota: Si su teléfono tiene programadas las funciones
“Desvio de directorio multiple y No molesten” (pregunte al
administrador de su sistema), la funcién No molesten se
activa y se cancela simultaneamente en todas las lineas.
(Esta funcién sélo se encuentra disponible en las dltimas
versiones de las centralitas telefénicas.)

No molesten de grupo

Si el administrador del sistema ha definido su extensién como
extension lider, usted puede activar No molesten para todo su grupo.
No obstante, usted podra evitar No molesten de grupo y llamar a los
integrantes de éste.

Coémo activarlo

Pulse y marque el niumero del grupo

Pulse
Tono especial de llamada.

Pulse

Como cancelarlo

Pulse y marque el numero del grupo

Pulse

Como evitarlo
Pulse y marque el numero de la extension

Pulse
Se realiza una llamada a esa extension del grupo.

Dialog [E 65
3210 &




Autorizacion

H73%
000

000
o000 H
©

X7 3X%
000

000
000 H
©

66

Cddigo de autorizacion comun (opcional)

Si tiene asignado el uso de un cédigo de autorizacién comun (de 1 a
7 digitos) podra cambiar temporalmente el nivel de autorizacion de
cualquier teléfono del sistema por el nivel de autoridad asociado a
este codigo. Podra utilizar el cédigo para una Unica llamada o des-
bloquear el teléfono para ciertas llamadas y bloquearlo al marcharse.

Como utilizarlo para una sola llamada
Pulse

Teclee el cédigo de autorizacion y pulse
Tono de confirmacion.

Marque el digito o digitos para obtener una linea externa y el
numero externo

Como desbloquear una extension para ciertas
llamadas

Pulse

Teclee el cédigo de autorizacion y pulse
Tono de confirmacion.

Como bloquear una extension
Pulse

Teclee el cédigo de autorizacién y pulse
Tono de confirmacion.

Dialog
3210

Dialog
3211

(8

3212 g@

[
[

Dialog IE




X7 6%
000

000
ooo H
©

#H76%

000

000

ooo H#
®

Dialog
3212

Dialog
3211

Autorizacion

Cddigo de autorizacion individual (opcional)

Si tiene asignado un codigo de autorizacion individual (de 1 a 7 digitos,
asignado a su propia extension) podra bloquear esta extension hasta
un determinado nivel de autorizacién, por ejemplo, cuando se encuentra
fuera de la oficina. También podra cambiar temporalmente el nivel de
autorizacion de cualquier teléfono del sistema por el mismo nivel de
autorizacion que tenga en su teléfono.

El cédigo individual se puede cambiar desde su propia extension.
Como bloquear su teléfono
Pulse

Teclee el codigo de autorizacion y pulse

Tono de confirmacién.

Coémo hacer llamadas con su nivel de autorizacion
cuando el teléfono esta bloqueado

Pulse

Teclee el codigo de autorizacion y pulse

Tono de confirmacion.

Marque el digito o digitos para obtener una linea externa y el
numero externo

Como desbloquear su teléfono
Pulse

Teclee el cédigo de autorizacion y pulse
Tono de confirmacion.

Dialog [E 67
3210 &




Autorizacion

68

X7 4%
000
000 X

@

000
000
oeo H

Como asignar su propio nivel de autorizacion
a otro teléfono

Pulse

Teclee el cédigo de autorizacion y pulse
Tono de confirmacion.

Marque su propio numero de extension y pulse
Tono de confirmacion.

Marque el digito o digitos para obtener una linea externa y el
numero externo

Como cambiar su cédigo de autorizacion individual
Pulse

Teclee el codigo de autorizacion antiguo y pulse

Teclee el cédigo de autorizacion nuevo y pulse

Tono de confirmacion.

Dialog
3210

Dialog
3211

Dialog | [==]
9219

(8

[
[




1Z/Prog

>

[ofeJe)]

@06

Q00
©

S

&/Prog

Dialog
3212

Dialog
3211

Programacion y ajustes

Programacion y ajustes

Programacion de funciones

Las funciones y los nimeros de teléfono de uso mas frecuente se
pueden programar en teclas de funcién, lo que permitird acceder a
ambos con mayor facilidad. Cuando desee utilizar la funcién sélo
tendra que pulsar la tecla. Ciertas funciones las ha de preprogramar
el administrador del sistema.

Como programar o cambiar una funciéon en
el Dialog 3210

Mantenga la tecla pulsada mientras programa

Pulse la tecla de funcién que desee

Teclee el nimero de teléfono o un cédigo de funcién de acuerdo
con la lista “Funciones y datos necesarios”
Nota: Si se equivoca al teclear, pulse la tecla borrar para
eliminar el nimero y vuelva a teclearlo.

Pulse de nuevo la tecla de funcién

Suelte
Quite la cubierta transparente y escriba el nombre de la funcion o el
numero de teléfono junto a la tecla.

Nota: Para eliminar una funcién programada, pulse la tecla
borrar en lugar del numero de teléfono o el cédigo de funcién
dentro de la secuencia de pasos anterior.

Dialog [E 69
3210 &




Programacion y ajustes

Program. @
>

[ofeJe)]

@06

Q006
©

Sl
Program. @

Program. @
>

Program. @

70

Coémo programar o cambiar una funcién en
los Dialog 3211/3212

Pulse

Pulse la tecla de funcién que desee

Nota: Si/a tecla ya esta programada, el nimero o la funcién
apareceran en la pantalla (en el modelo 3212 (nicamente).

Teclee el numero de teléfono o un cédigo de funcion de acuerdo
con la lista “Funciones y datos necesarios”

Nota: Si se equivoca al teclear, pulse la tecla borrar para
eliminar el nimero y vuelva a teclearlo.

Pulse de nuevo la tecla de funcién

Pulse para concluir la programacion
Quite la cubierta transparente y escriba el nombre de la funcion o el
numero de teléfono junto a la tecla.

Nota: Para eliminar una funcién programada, pulse la tecla
borrar en lugar del numero de teléfono o el cédigo de funcién
dentro de la secuencia de pasos anterior.

Coémo comprobar un numero o funciéon programados
en el Dialog 3212

Nota: Esta funcién sélo se encuentra disponible en el
teléfono 3212.

Pulse

Pulse la tecla de funcién que desee
El nimero o funcién programados aparecen en la pantalla.

Pulse

Dialog
3210

Dialog
3211

(8

[
[

Dialog | [==]
9219




Dialog
3212

Programacion y ajustes

Funciones y datos necesarios

Funcion Cadigo de funcion o niumero asociado
Mas Finland Francia Suecia
comunes

Captura de llamadas:

de grupo 8 4 6

individual N°+ 8 Ne + 4 N°+ 6
Llamada de espera 5 6 6 4
Retencién comun 8 4 6
Multiconferencia 3

Marcacion con una tecla |N°de
de funcion extension

Servicio nocturno flexible X 8 4 % 0 % + Numero de la linea externa + #

Intrusion en una 4 8 8
extension ocupada
Rellamada al ultimo X X X X X0 X X0

ndmero externo
Numero personal (n° lista) | (1-5)

Funciones que debera programar el administrador del sistema:

. Lineas adicionales

. Rellamada automatica *

. Conexion de intercomunicaciéon dedicada
. Desvio *

. No molesten *

. Linea externa

. Aceptar 22 [lamada

. Respuesta inmediata *

. Linea externa individual

. Localizacién de llamadas maliciosas, MCT
. Mensaje de espera manual

. Representacion multiple

. Perfiles de busqueda y preasignacién de teclas de funcion

para un numero personal

Usted puede programar la funcion si acepta usar una tecla
para activar, otra para desactivar y ninguna luz de indicaciéon
(véase la seccion relativa a la funcién para hallar los cédigos
de funcién para programar).

Cuando estas funciones estan programadas por el
administrador del sistema, usted tendra notificacion de la
funcién cuando ésta se encuentre activa y la luz de la tecla
estara encendida.

Dialog [E 71
3210 &

Dialog
3211




Programacion y ajustes

72

Z/Prog

(0-6)

B/Prog

Programacion del timbre

Programacion en el Dialog 3210

Dispone de 6 tipos de timbre distintos para programar su teléfono. Se
pueden programar timbres diferentes para las lineas de acceso, las
lineas adicionales y lineas con representacion multiple.

Mantenga la tecla pulsada mientras programa
Pulse la tecla de la linea correspondiente

Seleccione el timbre que quiere usar de acuerdo con la lista
siguiente

0 = Sin sefial de llamada

1 = Sefial de llamada periédica

2 = Sefal de llamada periédica tras un retardo

3 = Una sefial de llamada y notificacion luminosa

4 = Notificacion luminosa, sefial de llamada y notificacién n luminosa

5 = Respuesta inmediata unidireccional precedida de una Unica sefal
de llamada controlada con la tecla de funcién.

6 = Respuesta inmediata sin sefial de llamada

Nota: Las opciones 5 y 6 no estan disponibles para multiples
lineas representadas.

Pulse

Suelte

Dialog
3210

Dialog
3211

(8

3212 g@

[
[

Dialog IE




Program. @

Linea 1 @

(0-6)

Linea 1 @

Program. @

C

€0 >

Program. @

Linea 1 @

Program. @

Dialog
3212

Dialog
3211

Programacion y ajustes

Programacion en el Dialog 3211/3212

Dispone de 6 tipos de timbre distintos para programar su teléfono. Se
pueden programar timbres diferentes para las lineas de acceso, las
lineas adicionales y lineas con representacion multiple.

Pulse

Pulse la tecla de la linea correspondiente
Aparece un digito (del 0 al 6) (en el modelo 3212 Unicamente).

Seleccione el timbre que quiere usar de acuerdo con la lista
siguiente
0 = Sin sefal de llamada.
1 = Sefial de alarma periddica.
2 = Sefal de llamada perdiodica tras un retardo.
3 = Una sefial de llamada y notificacion luminosa.
4 = Notificacion luminosa, sefial de llamada y notificacién luminosa.
5 = Respuesta inmediata precedida de una Unica sefial de llamada
controlada con la tecla de funcion.
6 = Respuesta inmediata sin sefial de llamada.
Nota: Las opciones 5 y 6 no estan disponibles para
multiples lineas representadas.

Pulse

Pulse para concluir la programacion

Pulse para limpiar la pantalla mientras programa
Nota: En el teléfono 3212 tinicamente.

Como comprobar el timbre en el Dialog 3212
Nota: Esta funcién sélo se encuentra disponible en el
teléfono 3212.

Pulse

Pulse la tecla de la linea correspondiente
Aparecera un digito en la pantalla (del 0 al 6) (en el modelo 3212
unicamente).

Pulse para concluir la programacion

Dialog [E 73
3210 &




Programacion y ajustes

Z/Prog

(0-9)

B/Prog

SE

Program. @

(0-9)

Program. @

———

74

Programacion del sonido del timbre

Su teléfono dispone de 10 sonidos diferentes de timbre que usted
puede programar. Cada sonido tiene asignado un digito comprendido
entreel Oyel9.

Nota: Si utiliza melodias para sefalar las llamadas entrantes
(solo en el teléfono 3212), ésta sustituira el timbre.
Véase la seccion “Melodia’.

Como programarlo en el Dialog 3210
Mantenga la tecla pulsada mientras programa

Pulse el digito correspondiente
El teléfono emite el sonido de timbre elegido.

Suelte

Programacion en los Dialog 3211/3212

Pulse
En la pantalla aparece el sonido de timbre actual (en el modelo 3212
unicamente).

Pulse el digito correspondiente
El teléfono emite el sonido de timbre elegido.

Pulse para concluir la programacion

Volumen del auricular y del altavoz

Utilice las teclas de volumen para regular el volumen del auricular o
del altavoz durante una llamada. Regule el volumen del auricular
cuando esté en modo auricular. Regule el volumen del altavoz cuando
la tecla correspondiente se encuentre pulsada, es decir, con el
indicador encendido.

Pulse para regular el volumen

Dialog
3210

Dialog
3211

(8

3212 g@

[
[

Dialog IE




——

Dialog
3212

Dialog
3211

Programacion y ajustes

Volumen del timbre

Utilice las teclas de volumen para regular el volumen del timbre cuando
el teléfono se encuentre en reposo o esté sonando una llamada. El
teléfono guardara el nivel de volumen.

Pulse para regular el volumen

Timbre silenciado
Puede suprimir el timbre de recepcién de llamadas.

Nota: Esta funcién sélo se encuentra disponible en las
ultimas versiones de software de las centralitas telefénicas.
Si la tecla Desconexién del micréfono se enciende al pulsarla
desde el estado en espera, su teléfono admite esta funcion.

Pulse para suprimir el timbre
El timbre se desconecta para la llamada actual.

Timbre silencioso

Si no quiere que le molesten con el timbre pero quiere poder contestar
llamadas, puede desconectar el timbre. Las llamadas entrantes se
sefialan con una luz parpadeante y con informacion en la pantalla.

Nota: Esta funcién sélo se encuentra disponible en las
ultimas versiones de software de las centralitas telefénicas.
Si la la tecla Desconexién del micréfono se enciende al
pulsarla desde el estado en espera, su teléfono admite esta
funcion.

Pulse para desconectar el timbre

La luz de la tecla Desconexion del micréfono se enciende para
sefialar el timbre silencioso.

El timbre se conectara automaticamente la préxima vez que
descuelgue el auricular o pulse alguna tecla.

Dialog [E 75
3210 &




Programacion y ajustes

76

GEoD X7

Program. @

Melodia

(En el teléfono 3212 unicamente)

Si quiere melodias personales cuando su teléfono suena, puede
programar una para sefialar una llamada interna, una segunda melodia
para una llamada externa y una tercera para indicar una rellamada
automatica.

Nota: Esta funcién sélo se encuentra disponible en las
ultimas versiones de software de las centralitas telefénicas.
Si puede introducir “Modo melodia”, su teléfono admite esta
funcion.

Pulse y aguante simultaneamente para introducir el modo melodia

Melode Mods

Si hay una melodia guardada y activada para las llamadas internas
(tecla Linea 1), las llamadas externas (tecla Linea 2) o rellamadas
automaticas (tecla Consulta), se enciende la luz de la tecla
correspondiente.

En el modo melodia puede:
® Programar nuevas melodias
¢ Editar o suprimir melodias guardadas
¢ Activar o desactivar melodias guardadas

Pulse para salir del modo melodia

Nota: Si no pulsa ninguna tecla en 30 segundos, el modo
melodia se cancela automaticamente.

Como programar una nueva melodia, editar o borrar
una melodia ya existente

Pulse

Froaram Feloods

Dialog
3210

Dialog
3211

(8

[
[

Dialog | [==]
9219




Linea 1 @

Linea 2 @

Consulta @

- A +
———

c
G

>

Program. @

c
G

o

Program. @

Dialog
3212

Dialog
3211

Programacion y ajustes

Pulse la tecla para el tipo de llamada elegida:
Si ya hay una melodia, ésta suena y aparecen las Ultimas 19 notas o
signos.

Pulse para las llamadas internas
Pulse para las llamadas externas

Pulse para rellamadas automaticas
Para editar la melodia actual:

Mueva el cursor hacia la derecha de la posicion para editar
Pulse para ir hasta el inicio o el final.

Pulse para borrar la nota de la izquierda del cursor
Manténgala pulsada para borrar todas las notas.

Para introducir una nueva melodia o nuevas notas, véase la seccion
“Como introducir notas”.

Para guardar la melodia actual:
Pulse la tecla parpadeante de la linea (Linea 1, Linea 2 o Consulta)
Pulse

Se guarda la melodia actual.

Nota: La melodia no esta activada, véase seccion “Como
activar o desactivar una melodia guardada”.

Para borrar la melodia actual:

Pulse y aguante hasta que no aparezcan mas notas
Pulse la tecla parpadeante de la linea (Linea 1, Linea 2 o Consulta)

Pulse

Dialog [E 77
3210 &




Programacion y ajustes

Coémo activar o desactivar una melodia guardada
Una melodia guardada tiene que activarse en modo melodia para
que se oiga cuando reciba una llamada.

Para activarla (en modo melodia):

@ Pulse cualquier tecla para el tipo de llamada necesaria (Linea 1,
Linea 2 o Consulta)
Se encendera la luz de la tecla correspondiente:
Tecla Linea 1 = Llamadas internas
Tecla Linea 2 = Llamadas externas
Tecla Consulta = Rellamadas automaticas

Nota: Si quiere volver a activar un timbre ordinario pero
quiere conservar la melodia guardada, vuelva a pulsar la
tecla para el tipo de llamada solicitada. Cuando la luz de la
tecla esta apagada, la melodia guardada esta desactivada.

H Pulse para salir del modo melodia

Como introducir notas

En el modo melodia, el teclado se utiliza para introducir notas, pausas,
etc. Pueden programarse un maximo de 40 notas para las llamadas
entrantes y 20 notas para las rellamadas.

c d e Asi es como se utilizan las teclas:
f 59 ga
Pulse para introducir notas (1-9)

b +C g+d Nota: Una pulsacion corta le da una nota corta, una pulsacion
larga un tono largo (aparece con una maydscula), +c y +d
indica una octava superior.

x Pulse para introducir una pausa corta (p)

Aguantela para obtener una pausa larga (P). Repita para obtener una
pausa mas larga (pp...p).

0 Pulse para obtener una octava superior para la nota introducida
Aparece un + delante de la nota para indicar la octava superior.
Ejemplo: 30 para obtener +e

H Pulse para aumentar o disminuir el tono de la nota introducida
Pulse una vez para un tono agudo, dos veces para un tono grave y
tres veces para obtener un tono normal.
78 Dialog (E Dialog Dialog | [==]
3210 ég_g 3211 3212




22 * X%
2H2H2H2H
%X % HH
X X X X
Dialog Dialog
3212 3211

Programacion y ajustes

Pulse para mover el cursor a la izquierda o a la derecha
Mantenga pulsado para ir hasta el inicio o el final.

Pulse para oir las notas introducidas

Pulse para borrar la nota de la izquierda del cursor
Manténgala pulsada para borrar todas las notas.

Ejemplo de melodia:

La cancién de James Bond programada para las llamadas internas:
CddDDppCCCC#d#d#D#Dpp DD D ##A G pppp GF G

Introduzca las notas

Digito gris = pausa larga.

Nota: Se pulsa la tecla # (para obtener un tono agudo o
grave) después de la nota, pero aparece antes de la nota.

Cuando se introducen las primeras 19 posiciones, la pantalla muestra
(s6lo pueden visualizarse las Ultimas 19 posiciones introducidas).

Frosram Inbern
ColdDDFrCCCC o du sl

Cuando se introducen todas las notas, la pantalla muestra (sélo se
visualizan las ultimas 19 posiciones introducidas).

Froaram Inbern
0 DPFDDDEAGRERRGF G

Nota: E/ tono grave A (HHA) aparece como bA, es decir, b
se utiliza para mostrar la nota b y el signo de grave.

Dialog [E 79
3210 &




Sefiales sonoras

Senales sonoras

La centralita puede enviar al auricular de su teléfono los siguientes
tonos y sefales diferentes.

Tonos caracteristicos

Los tonos que aparecen en esta seccion son los tonos que mas se
utilizan en todo el mundo. Muchas programaciones utilizan un tono
diferente para una o mas situaciones. Si obtiene un tono que no
aparece descrito 0 que no puede identificarse, pregunte al administrador

de sistema.
Tono de marcado
Tono de marcado especial
Timbre o — Cada 4 sequndos
Tono de cola de llamadas
Tono de ocupado
Tono de congestion - m mm Em Em o EE Em Em EE EE Em o Em o=m o=

Tono de numero no existente — —
—
Tono de llamada en espera === — — —

Tono de intrusion* — — —

Tono de multiconferencia

Tono de confirmacion - - - - - -

Tono de aviso

El tono de intrusion so6lo se encuentra disponible en las Ultimas versiones de las centralitas telefénicas.

Dialog | [==]
9219

80 Dialog
3210

Dialog
3211

(8

[
[




Sefiales sonoras

Tipos de timbre

Existen tres tipos de timbre diferentes que le informan sobre el tipo
de llamada que esta recibiendo. Los timbres que aparecen en esta
seccion son los timbres que mas se utilizan en todo el mundo. Muchos
mercados utilizan sefiales que se han adaptado a las normas locales.
Si obtiene un timbre que no aparece descrito o que no puede
identificarse, pregunte al administrador de sistema.

Timbre de llamada interna — — —
Timbre de llamada externa - — —
Timbre de - o e e m mm mm mm mm Em m o Em Em

rellamada automatica
(recordatorio de
rellamada automatica)

Dialog
3212

Dialog
3211

Dialog [E 81
3210 &




Sefiales visibles

Senales visibles

Indicaciones luminosas

@ Luz apagada La funcion no se encuentra activa.

@ Luz fija linea La funcién se encuentra activa o la
supervisada comunica.

@ Parpadeo lento La linea (o la funcién) se
encuentran retenidas.

@ Parpadeo rapido Recepcion de llamada.

@ Fija con parpadeos cortos  Llamada en curso.

82 Dialog
3210

Dialog
3211

Dialog | [==]
3212

(8

[
[




Dialog
3212

Dialog
3211

Informacion en pantalla

Informacion en pantalla

Nota:

— La pantalla sélo se encuentra disponible en el teléfono
3212.

— Hay dos versiones de los textos de pantalla, una version
anterior y una version posterior. Ambas versiones
aparecen en esta seccion.

La pantalla le ofrece informacion como la hora y la fecha, el estado
de la comunicacion y nimeros de teléfono conectados.

Las siguientes pantallas muestran ejemplos de los diferentes estados
de su teléfono.

Para la version posterior de la pantalla:

Cuando una informacion finaliza con tres puntos (...), significa que el
sistema funciona o que espera que usted haga algo. Cuando una
informacion acaba con un signo de exclamacion (!) significa que no
es posible realizar mas acciones.

Teléfono en reposo

Cuando su teléfono esta en reposo, la linea superior muestra
informacion general. La linea inferior muestra el nimero de su
extension.

Versién anterior:

14:25 1ZFEE_zoal
22222

Versién posterior:

14325 1ZFeb 2

Dialog [E 83
3210 &




Informacién en pantalla

84

Llamada saliente

Cuando hace una llamada desde su teléfono, la linea superior muestra
el estado de la comunicacion y la linea inferior muestra el nimero
marcado.

Versioén anterior:

LLAMBDA
T
Versién posterior:
Llamads. ..
B T B T ]
e a al

Si el teléfono de la parte a la que se llama se desvia, la linea superior
muestra el nimero marcado y el estado del desvio. Para la version
posterior, & es el simbolo del desvio.

Versién anterior:

SEEES DESV DCTO

SE055

Versién posterior:

-

SEEEE rlirecto
555D

El ndmero marcado (3333) se desvia directamente al numero 5555.

Dialog
3210

Dialog
3211

(8

[
[

Dialog | [==]
9219




Dialog
3212

Dialog
3211

Informacion en pantalla

Llamada entrante

Cuando recibe una llamada, la linea superior muestra de forma
intermitente el numero de extension de quien le llama.

T
BT

Si le llaman desde una extensién con desvio, la linea superior muestra
la informacion del desvio. El numero de su comunicante parpadea
en la linea inferior. Para la version posterior, . es el simbolo del desvio.

Versién anterior:

44444 DESL DCTO

Versién posterior:

44444 rOirecto
22222

El nimero 22222 ha marcado el nimero 44444 y el sistema ha
desviado la llamada directamente hacia usted.

Dialog [E 85
3210 &




Informacién en pantalla

86

X 08X%

(0-9)

C
# oo

Eleccién del idioma (opcional)

Puede escogerse uno de los idiomas siguientes para la informacién
de pantalla de su teléfono.

Digito 0-9 = el cédigo del idioma:

0 Inglés 1Francés 2 Aleman 3 Espariol 4 ltaliano
5 6 7 8 9

Nota: Por defecto, 5-9 estan programados para el inglés.
Para cambiar localmente a otros idiomas.

Para elegir un idioma
Pulse

Teclee el cédigo del idioma

Pulse

Dialog
3210

Dialog

Dialog | [==]
3211

3212 g@

(8

[
[




Dialog
3212

Dialog
3211

Unidad opcional/Glosario

Unidad opcional/Glosario

Unidad opcional

La unidad opcional DBY 410 02 es un accesorio opcional que se
instala debajo de su teléfono. Por medio de la unidad opcional, se
pueden instalar los siguientes dispositivos:

¢ Grabadora
® Timbre adicional o sefial de ocupado por fuera de su puerta
® Auriculares o unidad de multiconferencia

Nota: Con respecto a las funciones de los auriculares, véase
la seccion “Otros servicios de utilidad”.

¢ Segundo auricular

Nota: Para personas con problemas auditivos, la unidad
opcional le ofrece la posibilidad de amplificar el volumen de
recepcion tanto en el teléfono como en los auriculares.

Dialog [E 87
3210 éﬂ%




Unidad opcional/Glosario

88

Lineas adicionales

Mensaje de reposo

Linea con
representacion
multiple

Lineade
acceso triple

Glosario

Una o mas extensiones adicionales que pueden asignarse a su
teléfono, programandolas en las teclas de funcion libres.

Mensaje que aparece en la pantalla cuando el teléfono esta en reposo.
Este mensaje lo programa el administrador del sistema.
(en el teléfono 3212 Gnicamente).

El nimero de su extension puede estar representado en una
tecla de funcién en otras extensiones (dos o mas).

Un nombre colectivo para las Lineas 1, 2 y la linea de Consulta.

La Linea 1y la Linea 2 constituyen su nimero de extension y se
encuentran disponibles tanto para la recepcion de llamadas como la
realizacion de llamadas. La linea de consulta sirve Unicamente para
realizar llamadas.

Dialog
3210

Dialog
3211

(8

[
[

Dialog | [==]
9219




Instalacion

Instalacion

Coémo instalar los soportes y adaptar el teléfono

Pulse para disminuir la inclinacién Tire para aumentar la inclinacion

Pantalla regulable
(en el teléfono 3212
Unicamente)

Angulo regulable

Dialog 89
3210 &

Dialog
3211

Dialog
3212




Instalacion

Coémo conectar los cables del teléfono

En el modelo 3210 6

Hiibser Une

]
Lo

1 Cable del auricular
2 Cable de la centralita
3 Espacio para la lista personal de nimeros (opcional)
4 Soportes para colgar el teléfono en la pared
5 Plantilla de las fijaciones para colgar el

teléfono 3210 en la pared (fotocopie esta pagina).

o,

wuw 8°€0} - ¥OI¥ILSOd I1Hvd

° o |

90 Dialog
3210

Dialog
3211

Dialog | [==]
3212

(8

[
[




Dialog
3212

Dialog
3211

Dialog 3211/3212
(!

i pser Lne

1 Cable del auricular

2 Cable de la centralita

3 Espacio para la lista personal de numeros (opcional)

4 Soportes para colgar el teléfono en la pared

5 Plantilla de las fijaciones para colgar el teléfono
3211/3212 en la pared (fotocopie esta pagina).

Gancho para montar el auricular
en la pared

5

Dialog [E
3210 &

Instalacion

ww 0§l

91



Etiquetas

Etiquetas

Fotocopie estas etiquetas y utilicelas en su teléfono.

Dialos 3212

& - 12

Linea 1

92

Dialog 3211

oy

Linea 1

Dialog [E
3210 g

Dialog
3211

Dialog | [==]
3212 %E



indice

Auriculares 56
Autorizacion 64
Buscapersonas 59
Buzén de voz 40, 42
Buzén de voz integrado 40
Cancelacion general 52
Codigo de autorizacién comun 66
Codigo de autorizacioén individual 67
Codigo de cuenta 51
Como contestar llamadas 10
Cémo enviar el codigo de identificacion de
llamada en el momento de transferirla 21
Como marcar durante una comunicacion 21
Comunicacién de datos 54
Comunicacién inmediata 52
Configuracion de los perfiles de busqueda 36
Consulta 18
Desconexion del micréfono 17
Descripcion 6
Desvio 26
Desvio de llamadas 18, 26
DISA 58
Durante las llamadas 15
Consulta 18
Conversacion a través del auricular 17
Conversacion en modo manos libres 16
Desvio de llamadas 18
Enviar el codigo de identificacion
de llamada 21
Escucha a través del altavoz 15
Multiconferencia 19
Pasar de la escucha a través del altavoz
al modo manos libres 16
Pasar de manos libres a la escucha
a través del altavoz 16

Dialog
3210

ﬁgggwﬂﬂﬂﬂ

[
o

indice

Retener 20
Sefales DTMF 21
Eleccion de idioma 86
Escucha a través del altavoz 15
Escucha en grupo (a través del altavoz) 16
Etiquetas 92
Evitar un desvio 31
Extension de alarma 54
Extension o linea externa ocupada 22
Free seating 9
Funciones y datos necesarios 71
Glosario 87, 88
Grupo de busqueda 50
Grupo de captura de llamadas 49
Grupo de timbre comun 49
Hot line 54
Idioma 86
Indicaciones luminosas 82
Informacion 43
Informacion de ausencia 43
Informacion en pantalla 83
Instalacion 89
Intrusién en una extension ocupada 24
Llamada en espera 24
Llamadas entrantes 10
A través de cualquier otra tecla de linea 10
A través de la linea 10
Contestar una segunda llamada 10
Llamadas para otra extension 10
Manos libres 10
Llamadas salientes 12
Coémo memorizar nimeros externos 14
Coémo volver a llamar al tltimo nimero
externo 12
Linea externa individual 12
Llamadas externas 12

93



indice

Llamadas internas 12
Manos libres 12
Localizacién
Localizacion de alarma 63
Localizacién mediante buscapersonas
con mensaje de voz 62
Localizacion mediante buscapersonas
con pantalla 60
Localizacién mediante buscapersonas
sin pantalla y localizacién mediante
sefales luminosas 59
Localizacion de alarma 63
Localizaciéon de llamadas maliciosas, MCT 55
Marcacion con una tecla de funcion 47
Melodia 76
Mensaje de espera 39
Mensaje manual de espera (MMW) 37
Mensajes 37
Mensajes internos 37
Multiconferencia 19
No molesten de grupo 65
No molesten, DND 64
Numero de directorio adicional 55
Numero de directorio con mdltiple
representacion 55
Numero personal 32
NUmeros abreviados 45
NUmeros abreviados comunes 45
Numeros abreviados individuales 45
Otros servicios de utilidad 51
Pasar del auricular al modo manos libres 17
Pasar del modo manos libres al auricular 17

94

Dialog Dialog
3210 3211

Privacidad de datos 64
Programacion de funciones 69
Programacion del sonido del timbre 74
Programacion del timbre 72
Programacion y ajustes 69
Realizar llamadas 12
Rellamada a un numero 13
Rellamada automatica 22
Retener llamadas 20
Retener una llamada 20
Sefales DTMF 21
Seriales sonoras 80
Seniales visibles 82
Servicio nocturno 53
Servicios de grupo 49
Si recibe el tono de ocupado 22
Intrusion 24
Llamada en espera 24
Rellamada automatica 22
Sigueme externo 31
Sigueme interno 29
Situacion de emergencia 54
Timbre silenciado 75
Timbre silencioso 75
Tipos de timbre 81
Tonos caracteristicos 80
Unidad opcional 87
Volumen 74
Volumen del auricular y del altavoz 74
Volver a la llamada anterior 18

Dialog
3212

(B




Guia rapida

Fotocopie esta guia rapida y coléquela en la lengiieta extraible
situada debajo del teléfono.
Nota: Esta guia rapida presenta los codigos de las funciones

mas comunes. No aparecen los diferentes codigos para
mercados concretos.

Guia rapida
Funcion Activacion Desactivacion

Rellamada automatica

Si la extension comunica 6 #37% nam. extension #
0 no responde

Si la linea externa esta 6 num. externo # #37% ruta de acceso #
ocupada

Cancelar todas las H3TH
rellamadas

Evitar desvio *60% num. de teléfono #
Capturar llamada
Grupo de timbre comun 8

Grupo 8

Individual nam. extension 8

Llamada en espera 5

Multiconferencia 3

Privacidad de datos %41+ nam. de teléfono

Desvio

Desde su extension X21H# H21#

Desde la posicion de %*21% su ext. ¥ nueva H21H#H suext. #
respuesta ext. #

Si no hay respuesta *211# H211#

Si comunica *212# #2128

A otros servicios *218# H218#

No molesten *27H H27H

No molesten al grupo *25% num. de grupo # #25% nam. de grupo #
Evitar %60% nim. de grupo #

Sigueme externo %22# ruta de acceso H22#

+nam. externo #
Sigueme interno

Desde su propia %21% nam. de su H21#
extension extension #

Desde la posicion de %*21% su ext. ¥ nueva H21%suext. #
respuesta ext. #

Cancelacion general HO001H

NUm. abreviados *%(0-9)

individuales

Para borrar un nimero H51%(0-9)H
Para borrar todos los H51#
numeros

Para modificar o %51%(0-9)% num. de

programar teléfono #

Intrusion 4

(en una extension)

Intrusién X44% nim. de linea

(en una linea externa) externa # digito para
obtener linea 4

Rellamada al ultimo KKK

numero marcado

Mensaje manual *31%num. de extension ~ H#31#

de espera H

Servicio nocturno

Flexible X84 digito para obtener  # 84+
linea %
nam. externo #

Universal 8

Retener 8 8

Dialog
3212

i




Soluciones de Ericsson

para la comunicacion en las redes de empresa
que combinan y mejoran formas avanzadas de
intercambio de informacion a través de voz,
datos, video y medios de comunicacion futuros.

Esto requiere haber comprendido y asumido la
forma en la que las empresas y profesionales
interactuan mas alla de los requisitos
tecnolégicos minimos que necesitan.

Entre nuestros clientes se incluyen pequefias y
grandes empresas, tanto locales como multi-
nacionales. También ofrecemos soluciones
para proveedores de Internet.

Distribuimos calidad y servicio a través de
redes convergentes. Proporcionamos personal
con posibilidad de movilidad interna y externa.

Ericsson Enterprise AB

Todos los derechos reservados.

Para preguntas relacionadas con el producto,

pongase en contacto con el socio certificado de ventas
empresariales Ericsson.

También puede visitarnos en www.ericsson.com/enterprise

Integramos aplicaciones informaticas y tele-
fénicas para el escritorio. Hacemos posible la
coordinacion de todas las interacciones
empresariales usando el medio que elija.

En definitiva, ayudamos a los empresarios a
fortalecer las relaciones con los clientes.

Ericsson es el proveedor que encabeza el
nuevo mundo de las telecomunicaciones, con
soluciones de comunicacién que combinan las
tecnologias de telecomunicacion y comunicacion
de datos con libertad de movilidad para el
usuario. Con representacion en 140 paises,
Ericsson simplifica las comunicaciones de sus
clientes — operadores de red, proveedores de
servicios, empresas y clientes — de todo el
mundo.

© Ericsson Enterprise AB 2002
ES/LZT 103 42 R1A

Sujeto a cambios sin previo aviso. Impreso en papel sin cloro.



	Descripción
	Free-seating (opcional)
	Llamadas entrantes
	Cómo contestar una segunda llamada mientras habla por otra línea

	Llamadas salientes
	Línea externa individual
	Rellamada al último número externo
	Cómo memorizar números externos

	Durante las llamadas
	Escucha a través del altavoz
	Escucha en grupo (a través del altavoz)
	Cómo pasar del auricular al modo manos libres
	Cómo pasar del modo manos libres al auricular
	Desconexión del micrófono
	Consulta
	Transferencia de llamadas
	Multiconferencia
	Retener llamadas
	Cómo marcar durante una comunicación

	Si recibe el tono de ocupado
	Desvío de llamadas
	Sígueme interno
	Sígueme externo
	Cómo evitar un desvío
	Número personal (opcional)
	Configuración de los perfiles de búsqueda

	Mensajes internos
	Mensaje en espera (opcional)

	Buzón de voz
	Información
	Números abreviados
	Números abreviados individuales
	Marcación con una tecla de función

	Servicios de grupo
	Grupo de timbre común
	Grupo de búsqueda

	Otros servicios de utilidad
	Comunicación inmediata
	Cancelación general
	Servicio nocturno
	Hot line
	Extensión de alarma
	Situación de emergencia
	Comunicación de datos
	Número de directorio adicional
	Número de directorio con múltiple representación
	Localización de llamadas maliciosas, MCT
	Auriculares
	Acceso directo al Sistema, DISA (opcional)

	Buscapersonas (opcional)
	Localización mediante buscapersonas sin pantalla y localización mediante señales luminosas
	Localización mediante buscapersonas con pantalla
	Localización mediante buscapersonas con mensaje de voz
	Localización de alarma

	Autorización
	No molesten, DND
	No molesten de grupo
	Código de autorización común (opcional)
	Código de autorización individual (opcional)

	Programación y ajustes
	Funciones y datos necesarios
	Programación del timbre
	Programación del sonido del timbre
	Volumen del auricular y del altavoz
	Volumen del timbre
	Timbre silenciado
	Timbre silencioso
	Melodía

	Señales sonoras
	Tonos característicos
	Tipos de timbre

	Señales visibles
	Información en pantalla
	Teléfono en reposo
	Llamada saliente
	Llamada entrante
	Elección del idioma (opcional)

	Unidad opcional/Glosario
	Glosario

	Instalación
	Cómo conectar los cables del teléfono

	Etiquetas
	Índice

